
Eesti esimene näkitriatlon pakkus pinevat vaatemängu
7. augustil toimus teistkordselt Wäh-
ja festival, kus rambivalgusse seati Eesti 
jõevähk ja puhas kodumaine toit. Lisaks 
juba tuttavale meeleolukale kohaliku toi-
du laadale sai kaasa elada Eesti esimesele 
näkitriatlonile.

Pinevas mõõduvõtus saavutas kruts-
kitega takistusrada läbides esikoha Väi-
ke-Maarja vallavanem Indrek Kesküla. 
Napi kaotusega jäi teiseks Urmo Kesküla 
ja kolmanda koha võitles välja Andri Part.

Krutskitega takistusrajal Wähja fes-
tivali moodi astusid konkurentsi võist-
luspaarid, keda ootas ees Põltsamaa jõe 
vasaku kalda näki Valli ja parema kalda 
näki Palli kandmine. Puust voolitud näk-
ke tuli kanuuga sõidutada ja veetakistusi 
ületada, lisaks tuli veel ette muid kavalaid 
takistusi.

Wähja festivali algataja ja peakorraldaja 
Kaur Salus ütles, et teist aastast vana ras-
va peal liugu ei saa lasta, midagi on juurde 
vaja. „Tekkis idee teha näkitriatlon. Käi-
sime mõnusalt koos ja hakkasime kont-
septsiooni paika panema –  nõnda ta sün-
dis,“ tunnistas Salus. „Sportlased igatahes 
kiitsid. Ütlesid, et tehke järgmisel aastal 
rada natukene pikemaks,“ kommenteeris 
ürituse eestvedaja. Ehedaid rõõmuhõis-
keid ja kaasaelamist kostus igast nurgast 
ja võistlejate tegevus oli pealtvaatajatele 
kenasti näha ning pakkus pinevust kui ka 
lõbusat kaasaelamist. „Jube äge oli vaa-
data, kuidas mehed müttasid,“ tunnistas 
Salus.

Kaur Salus, kes on muu hulgas Rak-
ke Kalaspordiklubi eestvedaja, rääkis, et 
kunstnik Anni Irsi poolt valmistatud pui-
dust näkid jäävad esialgu ootele. „Kui me 
otsustame, et see Wähja festival järgmi-
sel aastal mingil moel tuleb, siis ilmselt 
teeme ka näkitriatloni. See rahvale väga 
meeldis,“ tõdes festivali ellukutsuja.

See kõik leidis aset saateks kohaliku 
toidu laadale, kus kauplesid kodumaised 

tegijad lähemalt ja kaugemalt. Pakuti nii 
vähi- ja kalaroogasid kui ka muud ees-
timaist puhtast toorainest toidukaupa. 

Lisaks ootas pere pisemaid möllamiseks 
põhuala ja nukuetendused. Laadapäeva 
vedas muusik Mait Trink. Päeval lahuta-
sid festivalil osalejate meelt Merle Lilje ja 
ansambel Acadeemikud.

Pärast päevast laadamelu võttis fes-
tivali kokku suvine vähiõhtusöök vabas 
õhus koos kontserdiga. Menüü eest hoo-
litses kõrgelt hinnatud restorani Ratas- 

kaevu 16 peakokk Veiko Ojala ja kontser-
di andis andekas duo Vaiko Eplik ja Priit 
Võigemast, kes esitasid palu oma sügisel 
ilmuvalt kauamängivalt.

Kristel Kitsing
toimetaja
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Rakke päeval  
lustiti vihma kiuste
Rakkes kunagise õpilaskodu taga peeti 7. 
augustil Rakke päeva. Üritusel jagus mee-
lelahutust suurtele ja väikestele, samuti 
kaubeldi laadal. 

Kuigi samaaegselt toimus Ao külas 
Wähja festival, jagus osalejaid ka 11. Rakke 
päevale. Nii mõnigi külastaja nautis mõ-
lemat laadamelu ja kultuuriprogrammi. 
Samuti õnnistas taevataat üritust sahma-
ka vihmaga, aga osalejaid see ei morjen-
danud.

Rakke kultuurikeskuse juhataja Rene 
Põllumaa märkis, et kolm kuni neli aas-
tat on programm püsinud sama. „Päev on 
ajaliselt läinud lühemaks. Kui on väga pikk 
päev, siis ei jagu rahvast. Oleme sättinud 
enamus programmi hommikusse,“ selgi-
tas Põllumaa.

Kultuurijuht tundis muret, et piirkon-
na kultuuriinimesed pole saanud viima-
sel kahel aastal esineda, sest aeg on ol-
nud selline nagu on. „Piirkonna inimesed 
lausa küsivad ja ootavad Rakke taidlejate 
esinemist, aga need pole saanud proovegi 

väga teha,“ siunas ta keerulist viiruse pe-
rioodi.

Kui tavapäraselt on Rakke päeva tae-
vaatat ilusa ilmaga hellitanud, siis tänavu 
ta nii helde ei olnud. „Hommikul tuli kaks 
sahmakat vihma ja rahvas hakkas kogu-
nema alles 11 ajal, aga pärast seda vihm ei 
kimbutanud,“ ütles peo  perenaine. „Laa-
dalisi kah jagus, kauplejad mõned hüppa-
sid alt ära,“ tunnistas Põllumaa.

Igal täistunnil toimusid kontserdid, 
esinesid kultuurikeskuse laulukollektiivid 
- laulusolistid, eakate lauluring ja naisan-
sambel. Veel astusid üles Merje Lilje ja an-
sambel Acadeemikud. Kauni punkti panid 
päevale Kaire Vilgats ja Paul Neitsov. Lap-
sed said mõõtu võtta võistlustel.

Peoplatsi lähedal koduaias oli avatud 
ühe-päeva kohvik, mis lisaks heale-pare-
male pakkus mõnusat olemist.

Kristel Kitsing
toimetaja

Maretaru-Uuetoa  talu lõi  
triiphoonete päeval uksed valla 

7. augustil esmakordselt toimunud triip-
hoonete ja aedade päeval avas oma uksed 
ka Rastla külas Maretaru-Uuetoa talu, 
kus oli võimalik tutvuda eheda taluga: 
kasvuhoonetaimedega, küülikuid hel-
litada, külakiigel kiikuda ja loomulikult 
maitsta talukohviku toitu. Heategevus-
liku loteriiga, mille iga loos võidupiletiks 
osutus, koguti Väike-Maarja leinamaja 
toetuseks 176 eurot.

Kunagine esivanemate talukoht on Kaire 
Kislovil ostetud 14 aastat tagasi ja päris 
kodukohaks on vanaema sünnikodu talle 
juba kolm aastat.

Töid-tegemisi planeerides on ta arvesta-
tud töömahtudega, millega ise toime tul-
la. Seetõttu väga mahukaid ettevõtmisi 
töö kõrvalt teha ei saa. Küll aga on pakku-
nud huvi erilisemate taimede kasvatami-
ne. Nii on kasvuhoonetes oma koha leid-
nud  tomatid-kurgid, aga ka viinamarjad 
ja virsiku-ning aprikoosi puu. Juhuse tõt-
tu on mitmeid aastaid kasvatatud ka Eesti 
krüsanteeme. Neljast värvitoonist on vaid 

valge krüsanteem veel puudu. 
Vanasti külaplatsidel toretsenud küla-

kiiged on perenaisele alati muljet avalda-
nud ja nii on ka taluhoovis naabrite abiga 
üks külakiik oma kodu leidnud. Julgetel 
avanes võimalus omal vastutusel kasvõi 
üle võlli kiikuda.

Lastele ja kõigile loomasõpradele 
mõeldes oli aianurgas loodud koht jäne-
se emandatele. Suuri ja väikeseid sõpru 
rõõmustasid pere lemmikud Steisi, Petra, 
Musta ja Hopsik. 

Kokkuvõtvalt on Maretaru-Uuetoa 
talu suguvõsa ja paikkonna ajalugu väär-
tustav ning maa-elu propageeriv talu, 
kus oma tähtsa koha on leidnud paar ta-
va-kasvuhoonet.

Triiphoonete päevaga soovib Põh-
ja-Eesti kohaliku toidu võrgustik taas-
elustada mõisate juures paiknevate 
kasvuhoonete-talveaedade ja talude su-
veköökide toidukultuuripärandit, kut-
suda kõiki üles laiendama oma eluruu-
me suveks aeda ja pakkuma seal värsket 
omakasvatatud toitu.
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Vallavalitsuses 
VALLAVALITSUSES 02.06.2021
TUGIISIKUTEENUSE MÄÄRAMINE 

• määrati lapsele tugiisik.

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE
• nõustuti  täiendava  sot-

siaaltoetuse  maksmisega  val-
la  eelarvest  kahele taotlejale 
kokku summas 188 eurot.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Eipri külas asuva 
Kaevurahva katastriüksuse ja-
gamise tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Kaevurahva, sihtotstarbega 
maatulundusmaa ja Kaevupõl-
lu, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa;

• määrati Kiltsi alevikus moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstar-
bed: Veski tn 5, sihtotstarbega 
elamumaa ja Veski tn 7, sihtots-
tarbega elamumaa.

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
TAOTLUSE RAHULDAMATA 
JÄTMINE 

• jäeti rahuldamata hajaasus-
tuse programmi esitatud toe-
tustaotlus Nõmmküla Avarmaa 
kinnistu kanalisatsioonisüstee-
mi rajamiseks summas 3549,66 
eurot (kogumaksumus 5298 
eurot).

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
TAOTLUSTE RAHULDAMINE

• otsustati rahastada 23 pro-
jektitaotlust.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
• kinnitati Rakke lasteaia 

mänguväljaku uuendamise 
edukaks pakkujaks MoTeh OÜ 
pakkumus summas 3094,82 
eurot;

• kinnitati Kiltsi lasteaia, Väi-
ke-Maarja Pikk tn 1, Kiltsi Jaa-
ma tn 7 ja Triigi küla mängu-
väljakute uuendamise edukaks 
pakkujaks Tommy Play OÜ 
pakkumus summas 21 440,40 
eurot.

KESKKONNAKOMPLEKSLOA 
MUUTMISE EELNÕULE ARVAMUSE 
ANDMINE

• nõustuti AS Vireen kesk-
konnakompleksloa nr L.KKL.
LV-54040 muutmisega.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

• kinnitati kinnistu osa 
rendile andmine aadres-
sil Väike-Tammiku karjääri, 
Väike-Tammiku küla, enam-
pakkumisel osta.ee keskkon-
nas, mille kohaselt on enam-
pakkumise võitjaks, hinnaga 
234 eurot hektari eest aastas, 
Vao Agro OÜ, sõlmida Vao Agro 
OÜ-ga maa rendileping viieks  
aastaks.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba Naps 

Solar Estonia OÜ-le päikesee-
lektrijaama kasutamiseks  aad-
ressil Suure-Rakke küla, Lam-
masküla tee 6.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimistin-
gimused ehitiste püstitamisel 
ehitusprojekti koostamiseks 
aadressile Väike-Maarja alevik 
Ravi tn 12;

• määrati projekteerimis-
tingimused Baltic Agro AS-le 
tuletõrje veevõtukoha ehitus-
projekti koostamiseks Ebavere 
küla Kauba kinnistule.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMISEST KEELDUMINE

• keelduti projekteerimistin-
gimuste andmisest OÜ-le Ele-
levi aadressil Müüriku  küla, 
Kruusiaugu ja Müüriku küla, 
Seidli päikeseelektrijaama ehi-
tusprojekti koostamiseks.

SUNDVALDUSE SEADMINE
• otsustati seada tähtajatu 

sundvaldus Enefit Connect OÜ 
kasuks Pandivere külas asuva-
tele kinnistutele: Pandivere – 
Raeküla tee, tehnorajatise (side 
õhuliin ja mast) talumiseks; 
Pandivere – Eipri tee, tehno-
rajatise (side õhuliin, mast ja 
tõmmits) talumiseks; Vesio-
ru-Pandivere tee, tehnorajati-
se (side maakaabli) talumiseks; 
Vudli, tehnorajatise (side õhu-
liin, mast ja tõmmits) talumi-
seks.

ÕPILASTE TUNNUSTAMINE
• tunnustati Väike-Maarja 

muusikakooli 4 õpilast hari-
dustoetusega kokku summas 
170 eurot; 

• tunnustati Rakke kooli 14 
õpilast haridustoetusega kokku 
summas 485 eurot; 

• tunnustati Väike-Maarja 
gümnaasiumi 44 õpilast hari-
dustoetusega kokku summas 
1115 eurot; 

• tunnustati Kiltsi põhikoo-
li 25 õpilast haridustoetusega 
kokku summas 420 eurot. 

VALLAVALITSUSES 09.06.2021
NÕUSOLEK KORRALDATUD 
JÄÄTMEVEOGA 
MITTELIITUMISEKS 

• anti nõusolek mitteliitumi-
seks korraldatud jäätmeveoga 
10.06.2021–10.01.2022 põhjusel, 
et kinnistul ei elata.

PUURKAEVU ASUKOHA 
KOOSKÕLASTAMINE

• nõustuti majandus- ja joogi-
vee tarbeks puurkaevude raja-
misega: Kännuküla, Pajuvitsa; 
Nõmmküla, Avarmaa; Raekü-
la, Metsakiisu; Ebavere küla, 
Aida; Sootaguse küla, Soota-
guse; Edru küla, Tälli; Koo-
nu küla, Õnnemäe; Edru küla, 
Kase; Käru küla, Krikmanni; 
Äntu küla, O ja; Ebavere küla, 
Lepsalu; Varangu küla, Viina; 
Määri küla, Vaarika.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Rakke alevikus 

Kase tn 7 kinnistul ühe tamme 
maha võtmisega.

VAIDEOTSUS
• otsustati jätta vaie rahulda-

mata.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
ANDMISEST KEELDUMINE

• keelduti projekteerimistin-
gimuste andmisest Vao Agro 
Osaühingule Ebavere küla Hei-
na päikeseelektrijaama ehitus-
projekti koostamiseks.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba Eme-

kan Invest OÜ-le päikeseelekt-
rijaama kasutamiseks aadressil 
Ebavere küla, Kaarma päikese-
jaam 2, Kaarma päikesejaam 3, 
Kaarma päikesejaam 4, Kaarma 
päikesejaam 7, Kaarma päike-
sejaam 8.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusluba Häätare 

OÜ-le elumaja püstitamiseks 
asukohaga Suure-Rakke küla, 
Lammasküla tee 16.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Rakke alevikus 

moodustatavate katastriük-
suste koha-aadressid ja siht-
otstarbed: Mäe põik 6,  siht-
otstarbega elamumaa ja Miku, 
sihtotstarbega maatulundus-
maa.

KATASTRIÜKSUSELE KOHA-
AADRESSI, SIHTOTSTARBE JA 
MAKSUSTAMISHINNA MÄÄRAMINE

• määrati Lasinurme külas 
asuva kinnisasjaga liitmiseks 
sobiva maaüksuse koha-aad-
ressiks Salla kraanisõlm juur-
delõige Lasinurme küla;

• määrati kinnisasjaga liit-
miseks sobiva katastriüksuse 
sihtotstarbeks transpordimaa;

• määrati kinnisasjaga liit-
miseks sobiva katastriüksuse 
maamaksustamishinnaks 0 eu-
rot;

• kinnisasjaga liitmiseks sobi-
va katastriüksuse ligikaudseks 
pindalaks on 1140 m².

ELURUUMI ÜÜRILEPINGU 
PIKENDAMINE

• nõustuti Rakke alevikus 
asuva eluruumi (üldpind 42,5 
m²) üürimisega taotlejale kuni 
30.06.2022;

• määrati üüri suuruseks 45 
eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

KORRALDUSE MUUTMINE
• otsustati muuta vallava-

litsuse 14.04.2021 korralduse 
nr 204 punkt 1 ja sõnastada: 
tasuda osaliselt OÜ Jõgeva 
Sotsiaalkeskuse Elukaar ko-
hatasu maksumus taotlejale 
arvete alusel kuni 353,96 eu-
rot ühes kalendrikuus, alates 
01.06.2021–31.03.2022.

SOTSIAALTOETUSE 
ERALDAMISEST KEELDUMINE

• otsustati mitte nõustuda 
sotsiaaltoetuse eraldamisega 
ühele taotlejale.

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE
• nõustuti täiendava sotsiaal-

toetuse maksmisega valla eel-
arve vahenditest kahele taot-
lejale kokku summas 260 eurot.

ÕPILASTE TUNNUSTAMINE
• tunnustada Simuna kooli 18 

õpilast haridustoetusega kokku 
summas 645 eurot.

VALLAVALITSUSES 16.06.2021
AVALIKU ÜRITUSE LUBA 

• lubati FreeStart matka- ja 
spordiklubil korraldada Ao 
paisjärvel Väike-Maarja val-
las avalik üritus „Põltsamaa 
VIII jõemaraton“. Ürituse al-
gusaeg Ao paisjärve kaldal on 
03.07.2021 kell 06.30 (stardi-
materjalide jagamine);

• lubati Sirle Sillastel korral-
dada Väike-Maarja alevikus 
Pikk tn 2 avalik üritus „Väi-
ke-Maarja laat“ 26.06.2021, kell 
09.00–15.00.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Patsi katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Patsi Ao küla, sihtotstarbega 
maatulundusmaa ja Saba Ao 
küla, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
• kinnitati hanke „Simuna 

aleviku keskplatsi trossiraja 
rajamine“ edukaks pakkujaks 
Moteh OÜ pakkumuse maksu-
musega 6183,74 eurot;

• kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja vallamaja remont“ 
edukaks pakkumuseks MEK 
Ehitusgrupp osaühingu pakku-

Vallavanema kuu
K äesoleva suve lõunamaine tempera-

tuur andis võimaluse nautida koduvalla 
supluskohti nii Äntu, Kamariku ja Sel-
ja järvedes. Äntu paisjärve arenduseks 

tehtud koostöö PRIAga muutis selle supluskoha 
oluliselt ujujasõbralikumaks ning ka külastata-
vamaks. Ujumiskai külge paigutatud kraadiklaa-
si sammas venitas ennast päris pikaks, järvevee 
temperatuur küündis isegi 28 kraadini (vähe-
malt minu silm fikseeris sellise numbri). Nüüd, 
augustis, saab Äntu paisjärve äärde viiv tee ka 
mustkatte ning järgmisel ujumishooajal on või-
malik jõuda paisjärveni tolmuvabalt. 

Kui veerõõmude nautimiseks oli supersood-
ne suvi, siis  teiselt poolt on mitmetele põllu-
majandusettevõtetele korralik vihm põuasel 
perioodil „kulla hinnaga“. Eks viljakoristuse sü-
gisesed kokkuvõtted näitavad, kui palju kuumus 
saake mõjutas. Iga koduaiapidaja teab omast 
käest, kui palju sellel suvel sai kastmisvoolikuga 
või kastekannuga sõbrustatud.

Vallavalitsuse ametnikud said olla juulikuus 
kahel nädalal traditsioonilisel kollektiivpuhku-
sel. Vallavanema telefon on sellel ajal nö valve-
telefoniks ning õnneks ei tulnud puhkusperioo-
dil sellele nö SOS kõnesid. Pigem oli võimalik 
helistajate erinevate probleemide korral leida 
mõistlikud ja osapooli rahuldavad lahendused. 
Loomulikult oli vaja ka puhkuse ajal edasi pidada 
töökoosolekuid seoses Rakke kultuurikeskuse 
remondiga. Lepingujärgne valmimistähtaeg on 
31. detsember 2021. Kuna tegemist on nõukogu-
deaegse „ehituspärandi“ renoveerimisega, siis 
tekivad ehituse käigus tüüpilised lahendamist 
vajavad küsimused või probleemid. Näiteks uute 
pesuruumide põrandate avamisel selgus, et 
eelnev valatud betoonikiht on amortiseerunud 
ja ka õhuke. Ehitaja ettepanekul leiti mõistlik 
lahendus. Perearstiteenuse- ja pesuruumides 
mindi üle põrandaküttele, senise radiaatorküt-
te asemel. Selle tulemusena saavad põrandad 
täiendava soojustuse, väheneb oluliselt risk 
kehva aluspinnase tõttu põrandapragude tek-
keks tulevikus ning ruumide sisustamisel ei ole 
seintel segavaid kütteradiaatoreid ning küt-
tetorusid. Loomulikult on olnud ja jääb ehitaja 
jaoks väljakutseks ehitusmaterjalide kättesaa-
miseks pikenenud hanketähtajad ja ka mitme-
te ehitusmaterjalide hinnatõus võrreldes 2020. 
aastaga või pakkumuse esitamise ajaga.

Euroopa Liidu juhtorganisatsioonid toovad 
järgmise rahastusperioodi märksõnadena välja 
rohemajanduse ja digipöörde ning seoses CO-
VID-ga räägitakse ka Eestis väga palju venti-
latsioonisüsteemide kaasajastamisest. Suure 
tõenäosusega on lähitulevikus meil omavalitsu-
sena kättesaadavad toetusrahad just nende te-
gevuste toetamiseks. Hoonete renoveerimine ja 
ventilatsioonisüsteemide korrastamine on vald-
konnad, mida kajastavad ka Väike-Maarja valla 

arengukava aastateks 2022–2027 ja eelarvestra-
teegia 2022–2025 eelnõud. Eeskätt on parendu-
sed kavandatud just haridusvaldkonna asutuste 
hoonetes (lasteaedades ja koolides). Lisaks on 
planeeritud ka täiustada Väike-Maarja hoolde-
kodu ventilatsioonisüsteemi jahutusseadmete 
soetamisega. Just käesolev suvi tõestas, et kui 
meie tavakodanikena saame kuuma ilma eest 
peitu minna ja otsida kosutust puhtas järvevees, 
siis meie hooldekodus elavatel eakatel see või-
malus puudub. Seega hooldekodu elukvaliteedi 
tõstmiseks on oluline teostada investeering  ja-
hutusvalmidusse. Soovitan igal inimesel, kes on 
huvitatud valla lähiaastate tegevuskavast, aren-
gukava eelnõud lugeda ja vajadusel teha oma 
ettepanekuid. Ettepanekuid saab teha nii kirja-
likult (vastavalt kodulehel olevale juhendile) kui 
kindlasti ka suulisel selleks kokku kutsutavatel 
avalikel kohtumistel omavalitsuse alevikes (vas-
tav info nii selles Infolehes kui ka valla kodulehel 
olemas).  

Ühe sisulise muudatusena, mida oleme käes-
oleval suvel vallavalitsuses kavandanud on Trii-
gi küla kaugkütte teenuse andmine erasektori 
kätte. 2017. aastal õnnestus vallavalitsusel Eu-
roopa Ühtekuuluvusfondist saadud toetuse abil 
rekonstrueerida Triigi kaugküttevõrgu trassid. 
Projekti käigus rekonstrueeriti trasse ligikaudu 
470 m ning projekti kogumaksumus oli 140 000 
eurot, milles omavalitsuse osa oli 50%. Tras-
sikadu on nüüd väike, kuid samas vajab inves-
teeringuid Triigi kaugkütte katlamaja ise. Ole-
me avaliku hanke kaudu püüdnud leida vastava 
teenuse pakkujat, kuid väljakuulutatud tähtajaks 
ei laekunud kahjuks ühtegi pakkumust. Nüüd on 
kavas rakendada riigihangete seaduses lubatud 
teist hankeliiki ning leida teenuse osutaja väl-
jakuulutamiseta läbirääkimistega hankemenet-
luse läbiviimise abil enne algavat kütteperioodi.

Meie nelja üldhariduskooli igavlevad kooli-
kellad raputavad endalt tolmu ning ootavad põ-
nevusega tarkusepäeva, et näha nii vanu sõpru 
kui ka esimesse klassi astujaid. Tarkusepäeval 
saavad kooli minevad õpilased rääkida koolikel-
lale oma suveelamustest. Mõtle hetkeks, milli-
ne oli Sinu jaoks kõige meeldejäävam sündmus 
käesoleval suvel? Perekondlik tähtpäev, puhkus, 
jaanituli, tegelemine oma hobidega? Või võtsid 
osa mõnest koduvallas südamega tehtud üritu-
sest: maakaitsepäev, Wähja festival, Rakke päev, 
Rakke rattamaraton, Ebavere Kange triatlon, ki-
riku ja Kiltsi mõisa kontserdid, Unustatud mõisa 
päevad Kiltsis ja Võivere tuuleveskis?  Eks seda 
nimekirja saad ise oluliselt täiendada. Kui Sul-
le meeldis, siis ära jäta korraldajatele oma tänu 
väljendamata. Lihtsalt hea ja toetav sõna on kor-
raldaja jaoks oluline ning teeb kindlasti meeldi-
valt pai meie tublidele eestvedajatele.

Värvilist sügist kõigile!

Indrek Kesküla
vallavanem

Väike-Maarja valla arengukava ja  
eelarvestrateegia eelnõu avalikustamine 
Väike-Maarja Vallavalitsus avalikustab Väi-
ke-Maarja valla arengukava 2022-2027 ja eelar-
vestrateegia 2022-2025 eelnõu.

Igal aastal vaadatakse valla arengukava koos 
tegevuskavaga üle ja planeeritakse eelarvestra-
teegias vahendeid, mille abil arengukavas püsti-
tatud eesmärkideni jõuda.

Arengudokumentidega on võimalik tutvuda 
9. augustist  kuni 3. septembrini 2021 valla ko-
dulehel ja raamatukogudes.

Valla arengukava 2022-2027 ja eelarvestra-
teegia 2022-2025 eelnõu avalikud arutelud toi-
muvad:

30. augustil kell 18.00 Simuna rahvamajas
31. augustil kell 18.00 Ao külas Näkiuurimis-

keskuses
2. septembril kell 16.00 Zoom keskkonnas
2. septembril kell 18.00 Kiltsi rahvamajas
Arengukava ja eelarvestrateegia avalikusta-

mise ajal saab esitada vallavalitsusele eelnõu 
muutmiseks või täiendamiseks kirjalikke ette-
panekuid, millele algataja lisab põhjendused ja 
vajadusel arvestused kavandatavate muudatus-
tega kaasnevate väljaminekute ja nende katteal-
likate kohta.

Kirjalikke põhjendatud ettepanekuid ootame 
vallavalitsuse postiaadressil või e-posti aadres-
sil  valitsus@v-maarja.ee  hiljemalt 3. septemb-
riks 2021.

Kõik huvitatud isikud on oodatud valla aren-
gukava kohta oma mõtteid avaldama ja kaasa 
rääkima!

Info: arendusnõunik Ene Preem, e-post ene.
preem@v-maarja.ee, tel 523 9550

PS! Avalike arutelude korraldamisel arves-
tatakse Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud 
nõuete ja piirangutega.

Õige planeeringu ja hoovõtu korral on kõik võimalik. Ühe päeva kümnevõistlus Rakveres.  
Foto Ain Liiva
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mus maksumusega 50 892 eurot (koos 
käibemaksuga).

AIAMAJA RAJAMISEKS LOA ANDMINE
• lubati lepingu nr 12-2/101 (sõlmi-

tud 29.05.2020) alusel ajutisse kasu-
tusse antud aiamaale rajada puidust 
aiamaja, mille ligikaudne ehitusalane 
pind on  12 m².

PUURKAEVU ASUKOHA 
KOOSKÕLASTAMINE

• nõustuti majandus- ja joogivee tar-
beks puurkaevu rajamisega asukohaga 
Liigvalla küla, Aru kinnistu.

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE
• nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

maksmisega valla eelarve vahendi-
test neljale taotlejale kokku summas 
664,60 eurot;

• nõustuti hooldekodu kohatasu 
osalise kompenseerimisega: 2 taot-
lejat tasuvad osaliselt (mõlemad 50 
eurot kuus) Väike-Maarja hooldekodu 
kohatasu alates 01.06.2021. Puudujää-
va osa tasub vallavalitsus.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMISEST 
KEELDUMINE

• otsustati mitte nõustuda sotsiaal-
toetuse eraldamisega ühele taotlejale.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati 2 ehitusluba vallavalitsu-

sele mänguväljakute täiendamiseks 
Rakke alevikus Niidu tn 2a ja Mängu-
maa.

VALLAVANEMA PUHKUS
• lubati vallavanem Indrek Kesküla 

puhkusele 02.07.–25.07.2021 ja 09.08.–
15.08.2021 (kokku 21 kalendripäeva) 
2020. aasta puhkusejäägi arvelt.

RAHA ERALDAMINE RESERVFONDIST
• eraldati reservfondist 20 892 eurot 

Väike-Maarja vallamaja ruumide  re-
monditööde teostamiseks.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE ANDMINE
• eraldati viiele taotlejale sotsiaal-

korterid.

VALLA TÄNUKIRJA ANDMINE
• otsustati anda Väike-Maarja valla 

tänukiri Mare Kindelile.

VALLAVALITSUSES 18.06.2021
VÄIKE-MAARJA VALLA ANDMEKOGUDE 
ASUTAMISE JA ANDMEKOGUDE 
PÕHIMÄÄRUSTE KINNITAMISE 
VOLITUSE ANDMINE, MÄÄRUSE EELNÕU 
VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu „Väi-
ke-Maarja valla andmekogude asuta-
mise ja andmekogude põhimääruste 
kinnitamise volituse andmine“ voliko-
gule.

VALLAVALITSUSES 30.06.2021
SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE ANDMINE 

• eraldati taotlejale sotsiaalkorter 
38,8 m² üldpinnaga, Rakke alevikus 
tähtajaga kuni 08.06.2022 (üüri suu-
rus 35 eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud).

HUVIHARIDUSE RAHASTAMINE
• eraldati taotlejale 30.06.–

04.07.2021 Soomes toimuvatel Põhja-
maade meistrivõistlustel (ratsavõist-
lus) osalemiseks 291,50 eurot.

KAMPAANIA „VÄRVID VALDA!“ ARUANDE 
KINNITAMINE

• kiideti heaks Simuna alevikus, Par-
kali tn 18 kinnistul asuva elumaja fas-
saadi värvimistööde teostamise aru-
anne;

• kinnitati värvimistööde kogumak-
sumuseks 657,86 eurot, millest 460,50 
eurot on toetus ja 197,36 eurot omafi-
nantseering.

DETAILPLANEERINGU KOOSTAMINE, 
EAKATE MAJA

• algatati detailplaneering Väi-
ke-Maarja alevikus asuvate Põhja tn 
12, Tamme tn 3 ja Põhja tänava katast-
riüksuste maa-alast ligikaudu 0,34 ha 
suurusel planeeringualal;

• detailplaneeringu koostamise ees-
märk on eakate teenusmaja ehitami-
ne;

• kinnitati detailplaneeringu lähte-
seisukohad.

AIAMAAL EHITISTE PAIKNEMISEKS LOA 
ANDMINE

• lubati rajada ajutisse kasutusse 
antud aiamaal Vao külas Köögivilja 
katastriüksusel paikneda kasvuhoo-
ne-puhkeruumil (ligikaudne ehiti-
sealuse pinnaga 6,5 m2) ja majan-
dushoonel (ligikaudne ehitisealuse 
pinnaga 11,3 m²).

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
• kehtestati Väike-Maarja alevi-

kus Pikk tn 2b asuva katastriüksuse 
maa-alale koostatud detailplaneering.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-AADRESSI 
JA SIHTOTSTARBE MÄÄRAMINE

• määrati Risttee katastriüksuse ja-
gamise tulemusena moodustatava-
te katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Risttee Simuna alevik, 
sihtotstarbega maatulundusmaa ja Si-
muna kergtee T1 Simuna alevik, siht-
otstarbega transpordimaa;

• määrati Siilu katastriüksuse ja-
gamise tulemusena moodustatava-
te katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Siilu Simuna alevik, 
sihtotstarbega maatulundusmaa ja Si-
muna kergtee T2 Simuna alevik, siht-
otstarbega transpordimaa;

• määrati Rukki katastriüksuse ja-
gamise tulemusena moodustatava-
te katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Rukki Simuna alevik, 
sihtotstarbega tootmismaa ja Simuna 
kergtee T3 Simuna alevik, sihtotstar-
bega transpordimaa;

• määrati Karikakra katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodustata-
vate katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Karikakra Simuna 
alevik, sihtotstarbega maatulundus-
maa ja Simuna kergtee T4 Simuna 
alevik, sihtotstarbega transpordi- 
maa;

• määrati Vao külas Pargi tn 4a asu-
va katastriüksuse jagamise tulemu-
sena moodustatavate katastriüksus-
te koha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Pargi tn 4a Vao küla, sihtotstarbega 
maatulundusmaa ja Pargi tänav 9 
juurdelõige Vao küla, sihtotstarbega  
elamumaa;

• määrati Rakke alevikus Vahtramet-
sa tee 6 asuva jagamise tulemusena 
moodustatavate katastriüksuste ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed: Vahtra-
metsa tee 6 Rakke alevik, sihtotstar-
bega elamumaa ja Vahtrametsa tee 2 
Rakke alevik, sihtotstarbega üldkasu-
tatav maa.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusluba majandushoo-

ne ümberehitamiseks/päikesepanee-
lide paigutamiseks aadressile Kalevi, 
Vao küla;

• väljastati ehitusluba Naps Solar Es-
tonia OÜ-le päikeseelektrijaama raja-
miseks aadressile Oti, Pikevere küla.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba abihoone 

kasutamiseks aadressil Teramäe, Ao 
küla;

• väljastati kasutusluba AS-le Vireen 
katlamaja kasutamiseks aadressil Te-
hase tn 14, Ebavere küla.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE 

• määrati projekteerimistingimused 
OÜ-le Kujundaja abihoone/autode 
varjualuse ja abihoone/sauna laien-
damise projekteerimiseks aadressil 
Kesknurme, Kännuküla.

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE
• kuulutati välja riigihange „Rak-

ke-Ao kergliiklustee tänavavalgustus-
süsteemi rajamine“;

• kuulutati välja avatud menetluse-
ga riigihange „Triigi kaugkütte võr-
gupiirkonna katlamaja opereerimine 
2021–2028“.

KORRALDUSE MUUTMINE
• otsustati muuta vallavalitsuse 

02.06.2021 korralduse nr 395 „Hanke  
tulemuste kinnitamine, mänguvälja-
kute uuendamine 2021 II osa“ punkti 
2 ja sõnastada järgmiselt: kinnitada 
Kiltsi lasteaia, Väike-Maarja Pikk tn 
1, Kiltsi Jaama tn 7 ja Triigi külamän-
guväljakute uuendamise edukaks 
pakkujaks TommyPlay OÜ, pakkumus 
summas 22 695,60 eurot (koos käibe-
maksuga).

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Simuna alevikus Katse-

jaama tee 8 kinnistul kolme arukase 
maha võtmisega.

NÕUSOLEKU ANDMINE ÜHISE 
JÄÄTMEMAHUTI KASUTAMISEKS

• nõustuti Triigi külas Konnatiigi, 
Linnupesa ja Mesitaru kinnistutel se-
gaolmejäätmete, biojäätmete ja pa-
ber-papi ühismahutite kasutamisega. 
Ühismahuti asukoht on Triigi külas 
Kuivati maaüksusel ja vastutajaks ning 
jäätmelepingu sõlmijaks on Konnatiigi 
korteriühistu esindaja.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
• kinnitati hanke „Sülearvutid Väi-

ke-Maarja valla asutustele 2021“ edu-
kaks pakkujaks Kernel AS pakkumus 
summas 31 296 eurot, koos käibemak-
suga.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

• otsustati müüa kirjalikul enampak-
kumisel osta.ee keskkonnas korvtõs-
tuk GAZ 53 numbrimärgiga 674RAN 
alghinnaga 1200 eurot.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMINE
• nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

maksmisega valla eelarve vahenditest 
neljale taotlejale kokku summas 525 
eurot.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMISEST 
KEELDUMINE

• otsustati mitte nõustuda sotsiaal-
toetuse eraldamisega ühele taotlejale.

PROJEKTI OMAFINANTSEERINGU 
GARANTEERMINE

• otsustati garanteerida projek-
ti „Väikevahendite soetamine Väi-
ke-Maarja valla üldhariduskoolidele 
kaasava hariduse paremaks rakenda-
miseks“ omaosalus summas kuni 7600 
eurot.

VALLAVALITSUSES 07.07.2021
SUNDVALDUSE SEADMINE 

• seati tähtajatu sundvaldus Enefit 
Connect OÜ kasuks Rakke alevikus 
asuvatele kinnistutele elektroonilise 
side juurdepääsuvõrgu rajamiseks;

• seati tähtajatu sundvaldus Elekt-
rilevi OÜ kasuks kinnistule asukoha-
ga Avispea-Uniküla tee ja Välja tänav 
Väike-Maarja alevikus tehnorajatise 
talumiseks;

• seati tähtajatu tasuta isiklik kasu-
tusõigus Osaühing Pandivere Vesi ka-
suks Ebavere küla, Tööstuse tänav L2, 
kanalisatsioonirajatise (kanalisatsioo-
ni liitumiskaev koos survetrassiga) 
ehitamiseks, omamiseks, sihipäraseks 
kasutamiseks ja tööde teostamiseks, 
mis on vajalikud tehnorajatise ehita-
miseks, remontimiseks, hooldami-
seks, kasutamiseks ja likvideerimiseks 
kulude kandmise kohustusega.

KASUTUSLUBADE VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba abihoo-

ne-remonditöökoda kasutamiseks 
Triigi külas;

• väljastati kasutusluba Smartecon 
OÜ-le päikeseelektrijaama kasutami-
seks Koila ja Vao külas.

EHITUSLUBADE VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusluba Autem Stuu-

dio OÜ-le lubjatootmise hoone, lao 
ja klaastaara kokkuostupunkti täieli-
kuks lammutamiseks, asukohaga F. R. 
Faehlmanni tee 11a, Rakke alevik;

• väljastati ehitusluba AS-le Baltic 
Agro tuletõrje veevõtukoha rajamiseks 

asukohaga Kauba, Ebavere küla;
• väljastati ehitusluba OÜ-le Kujun-

daja elamu abihoone ehitamiseks asu-
kohaga Kännuküla.

ETTEVÕTLUSTOETUSE ERALDAMINE
• eraldati füüsilisest isikust ettevõtja 

Lauri Prits projektile „Sadulsepa töö-
vahendite soetamine“ ettevõtlustoe-
tust summas 2966 eurot.

PROJEKTITOETUSE ERALDAMINE
• eraldati mittetulundusühingu Ne-

likand projektile „Külapäeva korral-
damine“ projektitoetust summas 250 
eurot;

• eraldati spordiklubi Rakke projekti-
le „Hooldusniiduki soetamine“ projek-
titoetust summas 188,19 eurot.

ISIKLIKU ABISTAJA TEENUSE OSUTAMINE
• määrati taotlejale isikliku abis-

taja teenus alates 07.07.2021 kuni 
30.06.2022.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMISEST 
KEELDUMINE

• otsustati mitte nõustuda vallavalit-
suse poolt osalemisega isiku hoolde-
kodu kohtasu osalisel tasumisel.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Jaama tn 4 kinnistul Väi-

ke-Maarja alevikus kahe saare ja kahe 
hõbepaju maha võtmisega.

VALLAVALITSUSES 28.07.2021
KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-AADRESSI 
JA SIHTOTSTARBE MÄÄRAMINE

• määrati Võivere külas asuva Künka 
katastriüksuse jagamise tulemusena 
moodustatavate katastriüksuste ko-
ha-aadressid ja sihtotstarbed: Künka, 
sihtotstarbega maatulundusmaa ja 
Lillemäe, sihtotstarbega elamumaa;

• määrati Võivere külas asuva Laine-
maa katastriüksuse jagamise tulemu-
sena moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed: Lai-
nemaa, sihtotstarbega maatulundus-
maa ja Mustika, sihtotstarbega elamu-
maa.

PEREMEHETU EHITISE HÕIVAMINE, KÄO – 
OTSUSE EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu „Peremehe-
tu ehitise hõivamine, Käo“ volikogule.

RIIGIHANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
Rakke-Ao kergliiklustee tänavaval-

gustussüsteemi rajamine. 
• tunnistati kõik pakkumused han-

kedokumentides toodud nõuetele 
vastavaks;

• kinnitati edukaks pakkujaks OÜ 
KIIRWARREN.KL pakkumuse maksu-
musega 55 656 eurot (ilma käibemak-
suta).

PUURKAEVU ASUKOHA 
KOOSKÕLASTAMINE

• nõustuti majandus- ja joogivee tar-
beks puurkaevu rajamisega asukohaga 
Avanduse küla, Künka kinnistu.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Simuna alevikus Raja tn 10 

kinnistul ühe arukase maha võtmise-
ga, Rakke alevikus Kooli tn 9 kinnistul 
kahe tamme maha võtmisega ning Aia 
tn 10 kinnistul kahe tamme ja ühe aru-
kase maha võtmisega.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimistingimused 
ehitiste püstitamise ehitusprojekti 
koostamiseks aadressile: Välja tn 9, 
Väike-Maarja alevik.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusluba MEK-Ehi-

tusgrupp OÜ-le vallamaja hoone re-
monttööde teostamiseks  asukohaga  
Pikk  tn  7,  Väike-Maarja  alevik;

• väljastati ehitusload puurkaevude 
rajamiseks: Vaarika Määri küla, Aru 
Liigvalla küla, Lepsalu Ebavere küla, 
Krikmanni Käru küla, Viina Varangu 
küla ja Tälli Edru küla;

• väljastati ehitusluba Rakke alevikus 
Kooli tn 9 asuva amortiseerunud ela-

mu täielikuks lammutamiseks;
• väljastati ehitusluba Proff Praktik 

OÜ-le teravilja punkrite püstitami-
seks Ebavere külla Hoidla kinnistule.

AVALIKU ÜRITUSE LUBA
• lubati Sirle Sillastel korraldada 

Väike-Maarja alevikus Pikk tn 2 ava-
lik üritus „Väike-Maarja Suvelaat“ 
15.08.2021, kell 9.00–15.00;

• lubati Jan-Tehnika OÜ-l korraldada 
Triigi külaplatsil avalik üritus „Trii-
gi suvelõpupidu“ algusega 21.08.2021 
kell 15.00 ja lõpuga 22.08.2021 kell  
02.00.

Vallavolikogus
VALLAVOLIKOGUS 30.06.2021
Osales 17 volikogu liiget. Puudusid: 
Hans Kruusamägi ja Priit Kõlu.

PEREMEHETU EHITISE HÕIVAMINE, 
KUIVATI JA MIRDI

• otsustati tuvastada Avanduse külas 
Kuivati katastriüksusel asuva hoone 
peremehetus ning võtta ehitis arvele 
Väike-Maarja valla omandina;

• otsustati tuvastada Avanduse kü-
las Mirdi katastriüksusel asuva hoone 
peremehetus ning võtta ehitis arvele 
Väike-Maarja valla omandina.

VÄIKE-MAARJA VALLA 2020. 
AASTA KONSOLIDEERIMISGRUPI 
MAJANDUSAASTA ARUANDE 
KINNITAMINE

• kinnitati Väike-Maarja valla 2020. 
aasta konsolideerimisgrupi majan-
dusaasta aruanne majandustulemi-
ga 701  000 eurot ja bilansimahuga 
30 382 000 eurot seisuga 31.12.2020.

VÄIKE-MAARJA VALLA ANDMEKOGUDE 
ASUTAMISE JA ANDMEKOGUDE 
PÕHIMÄÄRUSTE KINNITAMISE VOLITUSE 
ANDMINE

• volitada Väike-Maar-
ja vallavalitsust asutama val-
la ametiasutuste ja ametiasutuste 
hallatavate asutuste ülesannete täit-
misega seotud andmekogusid ja kinni-
tama nimetatud andmekogude põhi- 
määruseid.

SOTSIAALKOMISJONI KOOSSEISU 
MUUTMINE

• vabastati Mall Lepiksoo sotsiaalko-
misjoni liikme kohustustest;

• kinnitati Külli Urbas sotsiaalkomis-
joni liikmeks.

ARUPÄRIMISELE VASTAMINE
Indrek Kesküla esitas suulise vas-

tuse volikogu liikme Sven Kesleri aru-
pärimisele.

VALLAVOLIKOGUS 15.07.2021
Osales 17 volikogu liiget. Puudusid: 
Kaur Salus ja Sven Kesler.

VOLIKOGU LIIKMETE ARVU MÄÄRAMINE, 
VALIMISRINGKONNA MOODUSTAMINE 
NING MANDAATIDE ARVU MÄÄRAMINE

• määrati Väike-Maarja vallavolikogu 
järgmise koosseisu liikmete arvuks 19;

• moodustati Väike-Maarja vallavo-
likogu valimisteks üks valimisring-
kond numbriga 1, mille piiriks on Väi-
ke-Maarja valla piirid;

• määrati valimisringkonna nr 1 man-
daatide arvuks 19.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
VALIMISKOMISJONI MOODUSTAMINE

• moodustati Väike-Maarja valla vali-
miskomisjon viieliikmelisena;

• Väike-Maarja valla valimiskomisjo-
ni esimees on vallasekretär;

• nimetati Väike-Maarja valla vali-
miskomisjoni liikmeteks: Annika Aun, 
Diana Seepter, Heli Vettik ja Merili 
Veelmaa;

• nimetati Väike-Maarja valla va-
limiskomisjoni asendusliikmeteks 
Kersti Sepp ja Kristel Kitsing.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 
26.08.2021.
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Kolm lihtsat võimalust,  
kuidas saada vaktsineerima

V alitsus otsustas, et alates 9. augus-
tist on siseruumides toimuvatel 
üritustel ja tegevustes lubatud kuni 
50 ning õues kuni 100 osalejat. See 

puudutab näiteks restorane, kinosid, spor-
diklubisid. Piirarvudest rohkem osalejaid 
võib üritustel ja tegevustes olla edaspidi 
vaid siis, kui on tagatud külastajate nakkus-
ohutus ja selle kontroll. See tähendab, et 
üritustel ja tegevustes saavad osaleda üks-
nes COVID-19 vaktsineerimiskuuri läbinud, 
COVID-19 haiguse läbi põdenud või nega-
tiivse testitulemusega inimesed.

Kõige lihtsam viis on end vaktsineerida. 
Kordame üle, kuidas seda kõige lihtsamini 
teha.

Helista telefonil 1247 – riigi infotelefonil 
saab endale vaktsineerimiseks aja broneeri-
da ja samuti saab sealt infot ilma eelregist-
reerimiseta toimuvate kiirvaktsineerimiste 
kohta. Infotelefoni konsultantidelt saab ka 
vastuseid lihtsamatele küsimustele vaktsi-
neerimise kohta.

Broneeri aeg digiregistratuuris www.
digilugu.ee – logi sisse ID-kaardiga, mobiil-
ID-ga või smart-ID-ga, vali maakond. Sulle 
kuvatakse esimesed saadaolevad ajad. Kui 
soovid vaktsineerida konkreetsel kuupäe-
val, pead valima ka kuupäeva. Alla 18-aas-
tastele saab digiregistratuuris aja broneeri-
da lapsevanem või ametlik hooldaja.

Mine lihtsalt kohale – info ilma eelre-
gistreerimiseta toimuvate vaktsineerimiste 
kohta on koondatud veebilehele https://
vaktsineeri.ee/covid-19/lahen-vaktsinee-
rima. Pead siiski arvestama, et võib olla jär-
jekord ja võib-olla tuleb oodata päris kaua. 
Infot kiirvaktsineerimiste kohta annab ka 
infotelefon 1247.

COVID-19 vaktsineerimine on kõigile Eesti 
elanikele, sh ravikindlustuseta inimestele 

ja Eestis elavatele, töötavatele ja 
õppivatele välisriigi kodanikele tasuta.

MIDA SILMAS PIDADA  
ENNE VAKTSINEERIMIST:

• Võta kaasa isikut tõendav dokument.
• Mine vaktsineerima kindlasti õigeaeg-

selt. Anna esimesel võimalusel teada, kui sa 
ei saa kokkulepitud ajal vaktsineerima min-
na, nii aitad vältida dooside kadu ja leida kii-
resti enda asemele järgmise vaktsiinisoovija.

• Vaktsineerimise info kantakse digilukku. 
Soovi korral võta kaasa kollane immunisee-
rimispass.

MIDA SILMAS PIDADA  
PÄRAST VAKTSINEERIMIST:

• Pärast vaktsineerimist tuleb jääda 15 mi-
nutiks tervishoiutöötaja jälgimisele.

• Vaktsineerimise järgselt võib esineda 
kõrvaltoimeid, mis mööduvad, ent võivad 
olla häirivad. Kui sul tekib palavik, tasakaa-
luhäire või mõned muud nähud, siis   puh-
ka ja hoidu järskudest liigutustest. Nähud 
mööduvad üldjuhul paari päevaga. Ka pä-
rast palaviku möödumist peaks organismile 
andma mõne päeva aega taastumiseks enne 
sportima asumist.

• Kui vaktsineerimise järgsed kõrvaltoi-
med on tavatult häirivad, kestavad kauem 
kui 2–3  päeva, siis võta ühendust perearsti-
ga või helista numbrile 1220. 

• Teine vaktsiinidoos tehakse üldjuhul sa-
mas kohas, kus esimene doos. Küsi täpse-
mat infot esimest doosi saades ning mine 
teise doosi jaoks antud ajal ja antud kohta 
kindlasti kohale.

MILLISEID VAKTSIINE  
EESTIS KASUTATAKSE?
Kõik Eestis kasutusel olevad vaktsiinid on 
ohutud, efektiivsed ja kvaliteetsed ning 

kaitsevad ka uute ja agressiivsemate CO-
VID-19 viirusetüve puhul raske haigestumi-
se vastu. Täiskaitse saavutamiseks on väga 
oluline läbi teha kogu vaktsineerimiskuur ja 
mitte loobuda teisest kaitsesüstist.

• Moderna (uue nimega Spikevax) vakstiini 
puhul tuleb teha kaks kaitsesüsti neljanäda-
lase vahega.

• Pfizer-BioNTech Comirnaty puhul tuleb 
teha kaks kaitsesüsti kuuenädalase vahega.

• Jansseni puhul tuleb teha üks kaitseüst.
• Vaxzevria (Astra Zeneca) puhul tuleb 

teha kaks kaitsesüsti 12-nädalase vahega.

VAKTSINEERIMINE,  
KUI OLED PÕDENUD COVID-19
Kui oled COVID-19 haiguse läbi põde-
nud, tule vaktsineerima, kui tervenemisest 
on möödunud ligikaudu kuus kuud. Sul-
le tehakse üks vaktsiinidoos ja seejärel on 
vaktsineerimiskuur lõpetatud. Ka siis, kui 
COVID-19 haiguse läbipõdemisest on möö-
dunud rohkem kui kuus kuud, on pikaajalise 
kaitse tagamiseks soovituslik vaktsineerida 
vaid ühe doosiga. Läbipõdenutele ei ole tei-
se doosi tegemine vajalik, samuti võib sel 
juhul esineda rohkem kõrvaltoimeid. 

Kui haigestud kahe nädala jooksul pärast 
esimese vaktsiinidoosi saamist COVID-19 
haigusesse, loetakse sind läbipõdenuks 
ning vaktsineerida tuleb ühe doosiga ja soo-
vitavalt 6. kuul pärast tervenemist. 

Kui haigestud COVID-19 haigusesse roh-
kem kui kaks nädalat pärast esimest vakt-
siinidoosi, kuid enne teise doosi saamist, 
siis ei ole vaja teist doosi manustada ning 
vaktsineerimiskuuri võib lugeda lõpetatuks.

Gea Otsa 
Sotsiaalministeeriumi kommunikatsiooninõunik, 

COVID-19 vaktsineerimise töörühm

SÕNUMID VALIJALE

ÜHTNE VALIMISNÄDAL
Valimiste periood koondub ühte nädalasse:

Esmaspäevast laupäevani saab hääletada nii pabersedeliga 
jaoskonnas kui ka elektrooniliselt.

Pühapäevasel valimispäeval toimub ainult pabersedeliga 
hääletamine. Uuendusena saab valija pühapäeval jaoskonnas 
pabersedeliga hääletades oma e-hääle veel ära muuta.

Esmaspäevast kuni neljapäevani on igas vallas ja linnas ava-
tud vähemalt üks valimisjaoskond, kus saab hääletada väljas-
pool oma elukohajärgset valimisringkonda.

Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab hääletada ainult oma 
elukohajärgses valimisringkonnas. 

Kodus hääletamine toimub valimisnädala reedest pühapäe-
vani. Taotlust selleks saab esitada telefoni teel reedel ja lau-
päeval kell 12-20 ning pühapäeval kell 9-14.

E
11.10

T
12.10

K
13.10

N
14.10

R
15.10

L
16.10

P
17.10.2021

EELHÄÄLETAMINE VALIMISPÄEV

* Keskuste jaoskondades hääletamine 
12.00 - 20.00

Kõikides  
jaoskondades 
hääletamine  
12.00 - 20.00

Kõikides  
jaoskondades 
hääletamine  
9.00 - 20.00

Elektrooniline hääletamine 
E 9.00...                                                                        ...L 20.00

Asukohas hääletamine 
9.00 - 20.00

Kodus hääletamine
9.00 - 20.00

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Kohalikel valimistel saab valija nüüdsest oma valimisringkon-
na piires hääletamas käia endale sobivaimas jaoskonnas. Selle 
võimaluse tagab elektrooniline valijate nimekiri, mis asendab 
seni jaoskondades kasutusel olnud pabernimekirjad. 

Ringkonna hääletusruumide asukohad on kirjas valimiste 
teabelehel, veebilehel valimised.ee ja teavet saab ka valimiste 
infotelefonilt tel 631 6633.

JAOSKONNAS
Valija tuvastatakse isikut tõendava dokumendi (ID-kaart, pass, 
juhiluba) alusel. 

Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis elektroonilisse va-
lijate nimekirja märke valijale hääletamissedeli väljastamise 
kohta. 

Valija saab hääletamissedeli kätte paberile antud allkirja 
vastu. Selleks on jaoskondades eraldi allkirjalehed.

Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab sedelile meelepära-
se kandidaadi numbri. 

Enne kokkumurtud sedeli valimiskasti laskmist vajutab 
jaoskonnatöötaja selle välisküljele pitsatijäljendi.

 
VALIMISTE TEABELEHT
Igale aadressile, kus elab kas või üks hääleõiguslik inimene, 
saadab siseministeerium hiljemalt oktoobri esimesel nädalal 
valimiste teabelehe. Kes on teinud eesti.ee-s vastava märke, 
saavad selle info e-kirjaga. 

Valimiste teabelehel on kirjas üldine info valimisõigusest ja 
märgitud kõigi hääletamisruumide asukohad vallas või linnas.

Valimiste teabeleht asendab sellest aastast valijakaardi. 
Kumbki neist pole seotud valimisõigusega.

VALIMISÕIGUS
Kohalike omavalitsuste valimistel on hääletamisõigus vähe-
malt 16-aastasel valijal, kelle elukoha aadress on rahvastiku-
registrisse kantud.

Lisaks Eesti kodanikele saavad kohalikel valimistel hääle-
tada

Eestis elavad muu Euroopa Liidu liikmesriigi kodanikud,
Eestis püsivalt elavad välisriigi kodanikud,
Eestis püsivalt elavad kodakondsuseta isikud.

POLIITILINE AGITATSIOON
Sellest aastast on poliitiline välireklaam lubatud kogu valimis-
perioodi ajal.

Poliitilist selgitustööd tohib teha ka valimispäeval.
Vaid hääletamisruumis sees peab olema tagatud valimisra-

hu.

E-HÄÄLETAMINE
E-hääletada saab arvutis, sisestades ID-kaardi ID-kaardi luge-
jasse või arvuti ja mobiil-ID abil.

Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletamiseks kontrolli eelnevalt 
oma ID-kaardi tarkvara, arvuti operatsioonisüsteemi ja viiru-
setõrjetarkvara uuendusi.

NB! 30 minuti jooksul pärast hääletamist on võimalus oma 
e-hääle kohalejõudmist kontrollida nutiseadme (nutitelefon, 
tahvelarvuti) abil.

KOROONAVIIRUS
Kardetavasti tuleb sügiselgi arvestada viiruse levikust tingitud 
piirangutega.

Seepärast:
kanna hääletusruumis maski, 
hoia teistega vahet,
desinfitseeri käsi,
võimalusel luba eakad järjekorras ette,
võimalusel käi jaoskonnas enne valimispäeva.

Eakate teenusmaja rajamiseks koostatava  
detailplaneeringu algatamine

Eesti hoolekandepoliitika põhimõtteks on, 
et hooldusvajadusega inimestele tuleb ta-
gada nende vajadusest lähtuv kõrvalabi ja 
hooldus ning nende iseseisvat toimetulekut 
tuleb toetada eeskätt nende tavapärases 
elukeskkonnas ehk kodus ja kogukonnas 
ning vaid äärmise vajaduse korral asutuse-
põhiselt. Üheks võimaluseks on luua vähest 
kõrvalabi vajavatele eakatele toetatud ela-
mise võimalusi, st eelkõige kodus elamist 
toetavaid teenuseid.

Toetatud elamise teenust osutatakse 
teenusmajas, milles asuvad inimeste kodud. 
Teenuse eesmärk on inimese võimalikult 
iseseisva toimetuleku toetamine selleks 
eraldi loodud keskkonnas (teenusmaja), 
kus tagatakse inimesele vajalik kõrvalabi ja 
võimalused olla kogukonda kaasatud.  Toe-
tatud elamise teenus on kombinatsioon 

eluruumi võimaldamisest ja teenusmaja 
elanikele pakutavatest toetavatest teenus-
test. Teenusmaja sihtrühmaks ei ole ise-
seisvalt toimetulevad inimesed, kes vajavad 
sobivat eluruumi majanduslike raskuste 
tõttu. Teenusmajas on ühe- või kahetoa-
lised korterid koos kööginurga, tualeti ja 
pesemisruumiga. Teenusmajas võivad olla 
ka ühised ajaviitmise ja toetavate teenuste 
pakkumise ruumid. 

Väike-Maarja vallavalitsus kavandab li-
gikaudu 24-korterilise eakate teenusmaja 
rajamist, milles asuks lisaks korteritele ka 
abiruumid ja päevakeskus. Teenusmaja asu-
kohaks sobib rahulikum elukeskkond, mis 
on piisavalt lähedal esmatarbevajaduste ra-
huldamise võimalustele. 

Väike-Maarja valla omandis olevatest 
kinnisasjadest sobivaim eakate teenusmaja 

rajamiseks on Väike-Maarja alevikus Põhja 
tn 12 asuv Väike-Maarja vallale kuuluv kin-
nistu. Väike-Maarja valla üldplaneeringu 
kohaselt on maa-ala elamumaa juhtotstar-
bega.

Eelnevast tulenevalt andis Väike-Maarja  
vallavalitsus 30.06.2021 korralduse nr 462 
detailplaneeringu algatamiseks eakate tee-
nusmaja rajamise eesmärgil.

Planeeringualasse on lisaks Põhja tn 12 
(katastritunnus 92702:002:0259) maa-alale 
kaasatud ka osa Tamme tn 3 maa-alast (ka-
tastritunnus 92702:002:0650) ja osa Põhja 
tänava katastriüksuse maa-alast (katastri-
tunnus 92702:002:0197). Detailplaneeringu-
ala kogupindala on ligikaudu 0,34 ha.

Korraldusega ja planeeringuala asuko-
haskeemiga on võimalik tutvuda valla vee-
bilehel.
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Väike-Maarja 
vallas alustas  
tööd uus hea-
korraspetsialist
19. juulist on Väike-Maarja vallas tööl hea-
korraspetsialist Kalev Nõmmiste.

Heakorraspetsialisti tööülesanneteks on 
Väike-Maarja valla heakorra ja haljastustöö-
de planeerimine ja korraldamine.

Kalev Nõmmiste on lõpetanud Eesti 
maaülikoolis aianduse eriala.

Varasemalt on Nõmmiste muuhulgas 
töötanud logistikuna ning Väike-Maarja 
valla keskkonna- ja heakorraspetsialistina. 
Viimased pea kümme aastat töötas ta Kait-
seliidu valveteenistuses.

Haridus- ja kultuuriosakonna  
juhatajana asus tööle  
Deili Matson
Alates 14. juunist töötab Väike-Maarja val-
lavalitsuses haridus- ja kultuuriosakonna 
juhatajana Deili Matson.

Deili on lõpetanud Tartu ülikooli eripe-
dagoogika magistriõppe ning omab eripe-
dagoogi seitsmendat kutsetaset. Tööko-
gemust haridusvaldkonnas on tal mitmel 
erineval erialal. Ta on koolis töötanud nii 
sotsiaalpedagoogi, eripedagoogi kui õpeta-
jana. Lisaks on ta juhtkonda ning hooleko-
gusse kuuludes võtnud aktiivselt osa kooli 
juhtimisest ning koordineerinud haridusli-
ke erivajadustega õpilaste õppe- ning võr-

gustikutööd. Samuti on ta tihedalt seotud 
erinevate projektide algatamise ja eestve-
damisega nii koolis kui väljaspool kooli.

Inimesena on Deili enda sõnul see, kes ei 
kõhkle katsetada ja proovida, kes on avatud 
meele ning suure koostöötahtega. Ta teeb 
oma tööd südamega, pannes sinna sisse 
kogu oma hinge ja tegutsemistahte. Senini 
on see olnud tulemuslik – tema töö on päl-
vinud rohkelt tunnustust. Haridusvaldkond 
on see, kus ta tunneb, et on kodus, ja see on 
see, millega ta soovib oma elu ka edaspidi 
siduda.

SAAME TUTTAVAKS

Koguduse suvi
EELK Väike-Maarja koguduses on tegusad 
ja kiired ajad. On tavaks, et suvisel perioodil 
kohtutakse tihedamalt kui ainult jumalatee-
nistustel. 

Traditsiooniks on kujunenud ühiselt 
jaanipäeva veetmised ja koguduse väljasõi-
dud. Kui eelmisel aastal külastati Käsmu 
kogudust ning tutvuti Kuradisaare looduse 
ja vaatamisväärtustega, siis sel aastal võe-
ti vastu Narva-Jõesuu koguduse küllakut-
se. Õpetaja Ralf Alasoo tutvustas kirikuks 
kohandatud hoonet ja sealsete koguduse 
liikmete initsiatiivil teostatud töid ning et-
tevõtmisi. Lisaks külastati paikkonna ko-
duloomuuseumi ning jalutati Sillamäe ime-
kaunil promenaadil.

1. augustil algasid Viru praostkonna 
päevad Toolsel. Kadrina koguduse õpetaja 
Meelis Lauri poolt läbi viidud meditatsioo-
niõpetus ning praost Jaan Tammsalu ette-
kanne „Keldi vaimsusest ja palvetest“ and-
sid osalejatele sügava meelerahu.

Kogudusel on põhjust olla tänulik. Aasta 
algusest alates on elanikkonna poolt tehtud 
hoone renoveerimiseks palju annetusi. Ko-
guduse eestvõtmisel korraldati maakaitse-

päeval heategevusloterii.  Naiskodukaitse 
annetas samal üritusel müüdud tõrvasee-
pide tulu ehituse toetuseks. Lisaks Leader 
programmist eraldatud toetusele ja valla 
osalusele on kavandatavaks ehitustööks 
võetud pakkumised.    

Kogukonnaprojektina tuntud leinamaja 
renoveerimistöödega on võimalik alustada 
valla täiendaval toetusel.  

Ehitushindade tõusust tingituna esitati 
eeldatavast maksumusest 1,5 korda suure-
mad pakkumused ning võimalus ehitusega 
alustada osutus võimatuks.  

Hinnates kogukonna vajadust ja soovi 
Väike-Maarjas tavandihoone uuesti avada, 
on käimas läbirääkimised Väike-Maarja val-
lavalitsusega. Väike-Maarja vallavalitsus on 
koostamas uut arengukava ja eelarvestra-
teegiat aastateks 2022–2027, milles on ka-
vandatud ka täiendav toetus Väike-Maarja 
kogudusele. Juhul kui see saab ka vallavoli-
kogu liikmetelt heakskiidu, siis on võimalik 
omavalitsusel kogudust täiendavalt toetada 
2010. aasta tormis oluliselt kahjustada saa-
nud kabelihoone renoveerimiseks.. Kogu-
duse ülesandeks on ehitustööde esimese 

etapi läbiviimine ja Leader toetuse saami-
seks nõuetekohase aruandluse esitamine.

Loomulikult ei ole sellega leinamaja tee-
nuste osutamiseks valmis. Uuel aastal oo-
tavad ees täiendavad tööd leinasaali sisus-
tamiseks ning tualettruumi, külmkambri ja 
kontori renoveerimiseks.

Kogudus tänab kõiki seniseid anneta-
jaid, kuid pöördub ka abipalvega praeguste 
ja tulevaste annetajate poole. Iga annetus 
olenemata suurusest kannab üht eesmärki: 
lähedaste vääriline ärasaatmine kodukoha 
leinamajast. 

Kõigile, kes soovivad panustada hoo-
ne taastamisse, on avatud EELK Väi-
ke-Maarja koguduse a/a Swedbankis 
EE652200001120247658. Samuti on võima-
lik osaleda heategevusloteriil 20. augustil 
kirikaias toimuval kodukohvikute päeval 
ning 11. septembril Maretaru-Uuetoa talus 
korraldataval kõrvitsapäeval Rastla külas. 

On tõesti põhjust olla rõõmus ja tänulik 
Jumalale, kogukonnale, valla ettevõtlikku-
sele ning kõigile toetajatele.

EELK Väike-Maarja kogudus

HEA TEADA

Salla kauglugemispunkt  
taas avatud
Rakke raamatukogu Salla kauglugemispunkt oli suvepuhku-
sel, aga alates 7. septembrist ootab taas lugema ja laenutama 
ilukirjandust, lastekirjandust, teabekirjandust ja ajakirju.

Avatud on ka internetipunkt koos interneti püsiühendu-
sega arvutiga ning võimalusega printida või kasutada  ühis-
tööruumina.

  Praegu on raamatukogupunkti ruumides üleval ka Anne 
Veelmaa Vaasa loodusmaalide näitus. Anne on erialalt pro-
viisor ning alustas maalimisega 54-aastasena. Maalimise tee-
konnal on teda julgustanud ja juhendanud Anneliis Vabiil ja 
Aili Vint.

  Raamatukogupunkt  on avatud igal teisipäeval kell 10–17 
Salla seltsimajas. Teenust pakub Rakke raamatukogu.

Rakke postkontor on  
augustis ajutiselt suletud
Ajavahemikul 16.08–31.08.2021 on Rakke postkontor ajutiselt 
klientidele suletud. Muudatuse põhjuseks on piirkonna post-
kontori klienditeenindaja  puhkus.

Lähim postiasutus on Väike-Maarja postipunkt, mis asub 
Väike-Maarjas, aadressil  Simuna mnt 4 ning on avatud E–R 
9.00–12.30, 13.00–17.30 ja L 9.00–14.00 ning P suletud.

Detailplaneeringu  
kehtestamise teade
Väike-Maarja vallavalitsuse 30.06.2021 korraldusega nr 465 
kehtestati Väike-Maarja alevikus Pikk tn 2b asuvale maa-alale 
koostatud detailplaneering.

Detailplaneeringu elluviimise tulemusena ehitatakse Väi-
ke-Maarja alevikku rajatavat staadionit teenindav inventari- 
ja majandushoone. 

Detailplaneeringu materjalid on leitavad Väike-Maarja val-
la veebilehel, link: http://v-maarja.kovtp.ee/kehtivad-detail-
planeeringud.

Erametsakonsulent jätkab 
Väike-Maarjas vastuvõttu
Erametsakonsulent Aadu Raudla võtab metsaomanikke vas-
tu Väike-Maarja vallamajas üle nädala neljapäeviti kell 10–12. 
Vastuvõtupäevad 2021. aasta teisel poolel on: 12 ja 26  august;  
9 ja 23 september; 7 ja 21 oktoober; 4 ja 18 november ning 2 ja 
16 detsember.

Oodatud on kõik metsaomanikud metsandust puudutavate 
probleemidega (metsa uuendamine, hooldamine, raied, era-
metsaomanikele makstavad toetused).

Erametsaomanike nõustamine on riigi poolt toetatav.  Kuni 
kolmetunnise nõustamise eest ei pea metsaomanik maksma 
(va transpordikulud, juhul kui on vaja käia metsas).

Vastuvõtule palun eelnevalt registreeruda tel 524 8963, 
e-post aadu.raudla@gmail.com. Telefoni ja meili teel võib 
pöörduda teile sobival ajal.

Valla kaunid kodud  
selguvad järgmisel aastal
Tänavu anti „Kaunis kodu“ hindamiskomisjonile teada kuuest 
kaunist koduaiast, mida komisjon pidi külastama juulikuu lõ-
pus.

Suur kuumus ja kuivus on aga värviküllastele taimedele 
liiga teinud. Seetõttu otsustas hindamiskomisjon külastusvi-
siidid lükata järgmisesse suvesse ja tulemused välja kuulutada 
2022. aastal.

Toetus esmakordselt  
esimesse klassi õppima  
asuvatele lastele
Kõigile Väike-Maarja vallas asuvate koolide esimesse klassi 
esmakordselt õppima asuvatele lastele makstakse, olenemata 
nende elukohast, toetust 70 eurot koolitarvete ostmiseks.

Eelduseks on, et laps on registreeritud Väike-Maarja, Si-
muna, Kiltsi või Rakke kooli esimese klassi õpilaseks.

Vallavalitsus väljastab 70 euro suuruse kinkekaardi, millega 
saab koolitarbeid osta Väike-Maarja koolitarvete kauplusest 
(Simuna mnt 4).

Kinkekaarte väljastab alates 2. augustist vallavalitsuse las-
tekaitsespetsialist Tiia Kaselo, tel 329 5762.

Deili Matson. Foto erakogu

Kalev Nõmmiste. Foto Kristel Kitsing

Laastukatuse päev Sallas
Laastukatuse päeval räägime erinevatest 
puitkatustest, laastu omadustest ja laastu-
katuse panemisest. Eraldi keskendume aga 
olukorrale, mil üks pool katusest veel ke-
nasti peab, teine aga tahab lappimist. Kuidas 
lappida nii, et katus ka edasi kestaks? Teeme 
ka täiesti uue laastukatuse küttepuude var-
jualusele. Õpime selle töö ära servast harjani. 
Vaatame, kuidas hinnata laastu kvaliteeti 
ning kuidas olla kindel, et laast õiget pidi 
peale läheb. Päev möödub nii teooria kui 
praktikaga.

Laastukatuse päev toimub Salla külas, 
Väike-Maarja vallas, Pärt-Jaagu rehemaja 
hoovil.

Meister Rene Miilen (Uus Vana Ehitus 
OÜ) jagab teadmisi ning vastab küsimuste-
le.

Osalemiseks osta pilet:  https://fienta.
com/et/laastukatustepaev-2021.

Tasu sees on kohvipausid ja lõunasöök.

Selga ilmaga sobivad tööriided, kaasa 
töökindad, haamer, mõõdulint.

Vanade majade nõustajate võrgusti-
ku kohta saab infot  https://maamaja.eu. 
Maaarhitektuuri keskuse koolitused ja tea-
bepäevad toimuvad koostöös Muinsuskait-

seametiga.
Lisainfo: Aune Mark aune.mark@evm.ee, 

523 8397.
Kohapealne kontaktisik on Mart Lan-

kots, mart@velvet.ee
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RIIGIKAITSELAAGER TÕI PEA SADA ÕPILAST METSA

Riigikaitselaagrist klassijuhataja pilgu läbi
7. juuni hommikul vura-
sid koolimaja õule kaks 
suurt Kaitseliidu veo-
autot. Parklas ootasid 
autode saabumist meie 
kooli 10. ja 11. klasside 
õpilased. Miks? Eks 
ikka selleks, et sõita 
nendega Rutjale rii-
gikaitseõpetuse väli-
laagrisse. 

Koos õpilastega 
alustasid sellel aas-
tal laagrisse sõitu ka 
klassijuhatajad An-
neli Kütt ja allakirju-
tanu. Veel osalesid ka 
Tamsalu ja Rakvere 
koolinoored, kokku 
oli meid ligi 90.

Gümnaasiastmes 
on üheks õppeai-
neks riigikaitseõpe-
tus, mida juba aastaid 
õpetab meie õpilas-
tele õpetaja Ants Rik-
berg. Riigikaitseõpe-
tus paneb aluse Eesti 
riigikaitse põhimõtete 
mõistmisele, kujundab 
kodanikuteadlikkust ja 
valmisolekut vajadusel 
Eestit kaitsta. Riigikait-
seõpetus on põnev ja 
mitmekülgne õppeaine, 
mille õpetamist toeta-
vad Kaitseministeerium 
ja Kaitseressursside 
Amet. Riigikaitseõpe-
tuse atraktiivsem osa 
on välilaager. 

Rutjale jõudes pa-
nime selga vormi-
riietuse ja rühmadele 
määrati instruktorid. 
Nendeks said aastate 
pikkuse Kaitseliidu 
kogemusega noored. 
10. klassi õpilaste ju-
hendajaks sai Mar-
kus Remiküll ja 11. 
klassi juhiks Kardo 
Eino Klement. 

Esimene suurem 
katsumus oli suurte 
sõjaväetelkide ülespa-
nek. Õnneks oli meie 
hulgas neid, kellel oli 
nende püstitamise ko-
gemus olemas ja see-
pärast läks see tegevus 
meil suhteliselt kiiresti. 
Klassijuhatajatena sai-
me meie juba siin esi-
mesed ristsed, sest see 
oskus meil varasemalt 
puudus. Järgmisel korral 
enam ehk hätta ei jää…

Kolme päeva jooksul 

saime instruktorite juhendami-
sel läbi proovida erinevaid te-
gevusi, mida tavapärases kait-
seväeteenistuses kindlasti vaja 
läheb ja tavapärases elus vaja-
likuks võivad osutuda. Õppisi-
me tundma kaarti ja saime alg-
teadmisi topograafiast. Selleks, 
et “lahingus” ellu jääda, pidime 
õppima ennast maskeerima. 
Mõni nägi pärast värvide näkku 
panemist välja nagu Shrek, aga 
kogemus oli seda väärt ja pildid 
tulid vägevad. 

Meeskonna koostööoskused 
pandi proovile auto maskeeri-
misel. Selleks tuli leida erinevat 
looduslikku materjali ning suur 
ja väga võimas veoauto nende-
ga “nähtamatuks” muuta. Seda 
kõike juhendas meie kooli vi-
listlane, kaitseliitlane Robert 
Põldmaa. Tegevuse käigus tulid 
välja koostöösokuse nõrgad ko-
had, millele tulevikus tähelepa-
nu pöörata.

Tõsiselt põnev kogemus 
oli läbi teha metsas liikumist 
ja roomamist, tehes seejuures 
katet rühmakaaslastele ning 
andes enda liikumisest kõval 
häälel märku. Meelde jäävad 
käsklused “Delta ründab, Alfa 
kaitseb!”

Instruktorite valvsa pilgu all 
saime panna proovile laskmis-
oskused automaattulirelvast ja 
kuulipildujast. Selgus, et meie 
hulgas oli nii mõnigi tõeline 
snaiper.  Loomulikult ei jäänud 
õpilastele alla ka klassijuhatajad, 
kes samuti märklaudu aukude-
ga “kaunistasid”. 

Õppisime rivis marssimist, 
pöördeid, selge ja kõva häälega 
rümale käskluste andmist ning 
“ülemusele” ettekandmist. 

Õhtuks olime meeldivalt 
väsinud, kuid uinusime väi-
kese ärevusega, sest olime 
kuulnud, et tavaliselt toimub 
ka öösel mingi tegevus. Ja siis 
kui uni kõige sügavam, hak-
kasid kostma metsast lasud. 
Ka kõige suuremad unimütsid 
olid koheselt üleval, kuid pidi-
me jääma siiski veel telkidesse 
ning ootama edasisi käsklusi. 
Selgus, et “vaenlane” oli meie 
territooriumile tunginud. Us-
kuge, kõige raskem selle kõige 
juures oli hiirvaikselt telgis pü-
simine. Lõpuks kõlas käsklus ja 
algas päeval õpitud metsa alla 
roomamine ja üksteisele kaitse 
pakkumine. Leidsime “haava-
tud” instruktorid ja pidime nad 
vaenlase tule alt staapi toimeta-
ma. Vaatamata sellele, et arvad 

ennast elus kõike näinud ja ko-
genud olevat ning teades, et see 
kõik on ainult õppus, tekkis siis-
ki selline väike hirmuäratav äre-
vus hinge. Õnneks lõppes kõik 
ka kannatanute jaoks hästi ning 
“võitlus” möödus kadudeta.

Järgmisel päeval pärast eri-
nevaid õppusi kolisime laagriga 
Porkunisse ja taas tuli püstitada 
telgid. Õhtu oli sisustatud kü-
lalistega. Päästekooli õppurid 
demonstreerisid veeohutusla-
laseid tegevusi ja julgemad said 
ise kaasa lüüa. Külas käis meie 
kooli vilistlane Taavi Eesalu, kes 
rääkis enda missioonil käimisest 
mässutõrjeoperatsioonil Malis 
ja tutvustas ka õppimisvõimalu-
si sõjakoolis. Õhtu lõppes veidi 
vabamas õhkkonnas ühise gril-
limise ja muusika nautimisega. 

Viimasel päeval pandi orien-
teerumisrännakuga proovile 
aasta jooksul ja ka laagris oman-
datud teadmised. Rada lookles 
ümber Porkuni järve ja erineva-
tesse kohtadesse olid peidetud 
kontrollpunktid, kus tuli lahen-
dada mitmeid ülesandeid. Tuli 
osata relv lahti võtta ja kokku 
panna, määrata kauguspunkte, 
osata vastata esmaabiga seotud 
küsimustele, õigesti ja ohutult 
ning täpselt heita “granaati”, 
veel teada relvaga seotud ohu-
tusalaseid reegleid. 

Ja läbi ta saigi… 
Aitäh kõigile instruktoritele, 

kes meiega neid päevi ja enda 
kogemusi jagasid!

Aitäh, õpetajad Ants Rikberg 
ja Jaanus Raidlo, et andsite ka 
meile, klassijuhatajatele, võima-
luse osalemiseks ja kogemuste 
saamiseks! Saime olla, tegutse-
da, ennast proovile panna ning 
areneda enda õpilastega koos. 

Merle Kiigemaa
VMG 11. klassi klassijuhataja

KOMMENTAARID
KARDO EINO KLEMENT
Riigikaitselaager jättis mulle 
väga positiivse kogemuse, see 
oli väga tore ja ma sain arenda-
da juhi rolli omadusi. Kuna ma 
olin ise instruktor, siis oli väga 
põnev enda teadmisi ja oskusi 
teistele demonstreerida ja ja-
gada. 

Eredalt jäi meelde öine la-
hing, kus mina sain haavata ja 
mu kallid klassikaaslased mu 
poolsurnud keha tarisid taga-
lasse meedikute kätte.

EGLE KORTIN
Riigikaitselaager andis väga 
huvitava kogemuse. Saime end 
paljudes asjades proovile pan-
na ning teadmisi praktiseerida. 
Pidime leidma ühise keele, mis 
osutus alguses väga raskeks, 
kuid lõpus läks kõik juba suju-
valt.

Ma arvasin, et tean riigikait-
sest juba piisavalt, aga laager 
näitas, et seda pole kunagi pii-
savalt. Nii palju uusi teadmisi 
ja kogemusi, eriti esmaabist ja 
relvadest. Õppisin, et alati tu-
leb kõigele avatud olla ja teha 
inimestega koostööd, et asjad 
sujuksid kõigile sobival viisil.

Mulle meeldis, et saime kõik, 
mida eluks vajasime – nagu 
näiteks telk ja vets – ise valmis 
seada. Telgi kokkupanek ei ole 
kunagi nii keeruline olnud ja 
vetsu kaevamine ei olnud vai-
musilmas üldse nii põnev kui 
ta tegelikult välja kujunes. Kõi-
ge rohkem meeldis mulle toit, 
mida saime, kuna see andis ras-
kel päeval suurt tuge ja oli oo-
datust palju maitsvam. 

Eredalt jäi mulle meelde öine 
häire, kus lasti, nagu hiljem sel-
gus, kogemata tund aega va-
rem lask. Meie tüdrukud olime 
hirmust ja adrenaliinist püsti ja 
ootasime, mis meist edasi saab. 
Pärast pikka ootamist tulid nagu 
veel mingid lasud ja tundus, et 
nüüd võiks välja minna. Väljas 
oli kõik üpris segane, keegi pä-
ris täpselt plaanile pihta ei saa-
nud, aga kõik jooksid kuskile, no 
ma jooksin siis ka. 

KÜLLY TEER
Riigikaitselaager andis hea ko-
gemuse ja kindlasti tekitas nii 
mõneski mõtte hakata tege-
lema riigikaitsega. Laagris sai 
katsetada erinevaid asju: näi-
teks relvast laskmist, kämoga 
näo varjamist, katelokis söögi 
valmistamist, esmaabi andmist, 
granaadi viskamist jms. Laag-
ri lõpus said kõik end proovile 
panna ja näidata oma oskusi ja 
teadmisi orjenteerumisel. 

Minu arvates oli see matk 
päris tore, rühmakaaslased said 
paremini tuttavaks omavahel, 
sai naerda ja tuju oli kõigil hea. 
Ette tuli ka väikeseid lahkarva-
musi ja vaidlusi, kuid need tee-
vad meid targemaks. Lõppkok-
kuvõttes jäin laagriga rahule ja 
soovitan kõigil võtta sellest osa 
ja saada hea kogemus.

MAAKAITSEPÄEV FOTODES

Riigikaitselaagris said õpilased tarvilikke tarkusi. Foto Ants Rikberg

Fotod: Kristel Kitsing
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14. juunist on Väike-Maarja valla ha-
ridus- ja kultuurielu, huvihariduse- ja 
noorsootöö korraldamine ning koor-
dineerimine Deili Matsoni (fotol) õlul. 
Koolis nii sotsiaalpedagoogi, eripeda-
googi kui õpetajana töötanud Matson 
on eeskuju, kes seni teinud oma tööd 
armastuse ja kirega pooleks ning päl-
vinud seetõttu ka rohkelt tunnustust.

 
Oled tänaseks tõenäoliselt kohtunud 
mitmete haridusasutuste juhtide ja 
kultuurivaldkonna eestvedajatega. 
Milline on esmamulje?

Kuna minu tööletulek langes puh-
kuste ajale, siis pole mul veel kahjuks 
õnnestunud kõikide allasutuste juhti-
dega kohtuda või on need kohtumised 
jäänud pigem põgusaks. Küll saan ma 
aga nende kohta, kellega mul on olnud 
rõõm tutvuda, öelda ainult positiivset – 
kui töö paneb silma särama, siis paistab 
see kaugele välja. Lisaks olen ääretult 
tänulik lasteasutuste juhtidele, kes on 
oma puhkuste ajal olnud mulle alati 
kättesaadavad ning valmis nõu ja jõuga 
abistama.

Sinu endine juht, Vaimastvere koo-
li direktor Väino Ling iseloomustab 
Sind kui ääretult abivalmis inimest, 
kelle südameasjaks on õpilaste aita-
mine. Mis arusaama võtad kaasa eel-
misest töökohast Väike-Maarja valla 
haridus- ja kultuurielu juhtides?

Eelmisest töökohast võtan kaasa 
imelise meeskonnatöö kogemuse. Mul 
õnnestus kõik need aastad töötada 
kõrvuti inimestega, kes olid nii inspi-

reerivad ning toetavad, et seda maha 
jätta ei olnud kerge. Neile kuulub alati 
koht minu südames ning ma olen to-
hutult tänulik, et mul oli võimalus sel-
lises meeskonnas töötada. Olen veen-
dunud, et nii haridus- kui kultuurielus 
ei ole võimalik üksi suuri tegusid teha. 
Kui sul pole meeskonda, pole sul mi-
dagi.

Samuti võtan kaasa teadmise, et kui 
kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab. Ja 
see kehtib kõige kohta. Ei ole last, kes 
on halb või rumal. Ei ole olukorda, kust 
väljapääsu poleks. Tuleb lihtsalt leida 
võimalusi, tuleb proovida, katsetada 
ning eesmärgi nimel tööd teha. Tuleb 
olla avatud meelega ning uskuda. Tu-
leb tahta. Ja siis saab, kuidagi ikka saab!

Oled lõpetanud Tartu ülikooli eripe-
dagoogika magistriõppe, omad eripe-
dagoogi seitsmendat kutsetaset. Kas 
hariduslike erivajadustega lapsed, 
nendega tegelemine ja nende aren-
guvõimalused on see, mis saab Sinu 
südameasjaks?

Minu südameasjaks on lapsed ja 
noored, kõik, olgu nad haridusliku eri-
vajadusega või mitte. Me oleme kõik 
erinevad – üks on ühes asjas osavam, 
teine teises, seega teatud “erivajadusi” 
on meil kõigil. Minu soov on, et õpilas-
te individuaalsusega arvestataks õp-
petöös rohkem ning seda tehtaks ilma 
sildistamata. Kool ei ole enam ammu 
koht, kus ainult raamatutarkust pähe 
aetakse. See on koht, kus kasvatakse, 
arenetakse, saadakse veel parema-
teks – ja mitte ainult matemaatikas 

või eesti keeles, vaid ka suhtlemises, 
eneseteadlikkuses, ettevõtlikkuses ja 
muus sellises. Mõni vajab siinkohal 
ühe asja juures rohkem abi, teine tei-
ses. Ja see on okei, nii peabki olema. 
Kui me kõik kõike oskaks, poleks koo-
le ju üldse vaja. See peaks olema nor-
maalne, et tugispetsialistid on õpilaste 
õppetöö planeerimisse ja läbiviimisse 
maksimaalselt kaasatud, et kõike eel-
nimetatut saavutada. Koostöös peitub 
jõud!  Mina loodan, et iga õpetaja on 
tänaseks päevaks mõistnud, et tema 
töö ei piirdu ainult ainealaste teadmis-
te edasiandmisega ning saab aru, kui 
suur vastutus talle usaldatud on – see, 
milliseks meie õpilaste elutee kujuneb, 
on väga suures osas meie teha. 

Sõimekohtade puudus on sel suvel 
murekohana lastevanemate poolt väl-
ja öeldud. Kas see info on ka uue juhi 
kõrvu jõudnud ja mis oleks lahendu-
seks?

Jah, see mure on ka minu kõrvu 
jõudnud. Hetkel oleme otsustanud, et 
saame suurema tulekahju kustutatud 
Rakkes, kus avame septembrist las-
teaias lisa hoiurühma, mis on mõel-
dud just neile pisikestele lastele, kes 
aia kohta veel ei saa. Siinkohal on mul 
suurepärane võimalus tänada neid 
lapsevanemaid, kes ei peljanud mi-
nuga ühendust võtta, et mind prob-
leemist teavitada.  Julgustan omalt 
poolt kõiki murede ja probleemide 
korral julgelt minu poole pöörduma, 
alati ei ole kõik olukorrad koheselt 
nii kergelt lahendatavad, kuid, nagu 
juba eelpool mainitud, kui kuidagi ei 

saa, siis kuidagi ikka saab!
 

Milline on Sinu suhe õppimisse ja 
mida tähendab Sinu jaoks õppi-

mine?
Igasugune haridusasutus on 

õppiv organisatsioon, ja see ei 
tähenda kindlasti mitte seda, et 

ainult lapsed õpivad. See on orga-
nisatsioon, kus kõik õpivad. Minu jaoks 
on täiesti elementaarne, et üks koo-
li või lasteaia töötaja tegeleb pidevalt 
enda arendamise ja täiendamisega, 
eriti kui me mõtleme tänase haridus-
süsteemi peale, mis on pidevas muu-
tumises. Muud moodi ei ole lihtsalt 
võimalik. Pigem tunnen ohukohana 
õpetajaid, kes arvavad, et õppimine on 
midagi sellist, mille nemad juba küm-
me, kakskümmend, kolmkümmend või 
nelikümmend aastat tagasi “ära tegid”, 
ja sellega on justkui korras ning enam 
ei ole vaja.

  Mina ise püüan ennast pidevalt 
täiendada nii erialaselt kui ka muudel 
huvipakkuvatel aladel. Näiteks kohe on 
mul ees Tartu ülikoolis haridusasutus-
te juhtimise lõputöö kaitsmine ning ka 
uueks õppeaastaks uued väljakutsed 
ootamas. 

Mis on tänapäeva kooli ja õpetamise 
roll?

Mina olen enda jaoks selle lahti 
mõtestanud nii, et kooli ja õpetamise 
roll on toetada last või noort inimest 
maksimaalselt selleks, et meil oleks 
tulevikus ohtralt enesekindlaid, hästi 
hakkamasaavaid ning oma eluga rahul-
olevaid rõõmsad inimesi.

Kas oled nõus arvamusega, et õpilas-
tel on koolis igav?

Oleneb. Oleneb koolist, klassist, 
õpilastest, õpetajast. Aga jah, ma olen 
nõus, et mõnel õpilasel võib mõnes 
koolis, mõnes klassis või mõne õpe-
tajaga tunnis igav olla. Siin on kooliju-
hil analüüsi koht, miks see nii on ning 
mida teha, et seda muuta. Koolist tul-
nuna võin julgelt öelda, et kui õpilastel 
on tunnis igav, siis on suur oht, et üsna 
pea tuleb tegelema hakata käitumis-
probleemide lahendamisega.

 
Kas vastab tõele, et nn Toots-poisid 
on hilisemas elus edukamad? Et kol-
meline on loomingulisem kui reegleid 
austav viieline?

Tahaks nii osata sellele küsimusele 
vastata. Kui see nii oleks, siis idee poo-
lest võiks ju kõik „vabalt võtta“ ning kol-
medega ennast koolist läbi vedada, aga 
elu kahjuks või õnneks nii must-valge 
ei ole. Tegelikult olen ise arvamusel, et 
paljas hinne ei saa ja ei tohi olla kuna-

gi kellegi ainus eesmärk. See ei ole jät-
kusuutlik. Elus on meil kõigil vaja teha 
tohutul hulgal valikuid, ja oleks hea, kui 
neid valikuid tehtaks enda vajadusest 
lähtuvalt. Et me oskaks valida seda, 
mis on meile hea ja vajalik ning selle ka 
enda jaoks teadlikult ära põhjendada. Ja 
vahel juhtub elus ka nii, et on vaja teha 
valik matemaatika tunnikontrolli viie ja 
jalgpallitrenni vahel, leppides sellega, 
et ühe või teise tulemus kannatab. Ja 
vahel, hoolimata kõigest, jääb ühel võit-
jaks ikkagi trenn ning teine valib viie. 
Kui need valikud on tehtud teadlikult, 
kaaludes plusse, miinuseid, tulemust ja 
tagajärgi, siis on minu jaoks nii mate-
maatika kolmega Tootsi-poiss kui reeg-
leid austav viieline mõlemad õppinud 
selgeks elu põhitõe – kõike ei saa ja ei 
peagi täiuslikult oskama. Vahel on vaja 
teha valikuid! Ja lõppkokkuvõttes teeb 
iga inimene oma valikud elus ise. Aita-
me õpilased pigem selleni, et need vali-
kud oleksid läbimõeldud ning teadlikud, 
siis on meil tulevikus enesekindlad, en-
dast ja enda vajadustest hoolivad omal 
valitud alal edukad Tootsid ja Arnod.

Visioon, missugune peab kool olema, 
on ilmselt igal koolijuhil hea, kavatsu-
sed ka parimad. Miks on siiski nii, et 
üks juht suudab üles ehitada tugeva 
kooli, teine mitte?

Mina võrdlen haridusasutuste juhte 
tippjuhtidega. Selleks, et sellisel hulgal 
inimesi, nagu haridusasutustes töö-
tab, ühise eesmärgi nimel tööle pan-
na, muud moodi ei saa. Kui me võtame 
ette haridusasutuse juhi kompetentsi-
mudeli, siis näeme kui suur on juhi roll 
kogu asutuse toimimises ja meeskonna 
loomisel. Juht on visiooni ja innovat-
siooni looja, selle tutvustaja, elluviija, 
uskuja, innustaja, motiveerija. Hea juht 
annab suuna, hea juht annab eeskuju ja 
mis on minu jaoks kõige olulisem, hea 
juht ei lepi keskpärase või kehvaga ise-
gi siis, kui see paistab ainus valik. Hari-
dus on teema, mis puudutab meid ühel 
või teisel viisil kõiki, ning see tähendab 
seda, et arvamusi on palju ning alati 
ei saa paraku kõigile meele järgi olla. 
See nõuab juhilt julgeid ja läbimõeldud 
otsuseid, kindlameelsust eesmärkide 
saavutamisel ning eelkõige oskust ja 
tahet muutustega toime tulla. Kui see 
on olemas, siis on ka kool tugev. Tuge-
val koolil on tugev juht!

Kui tänapäevast kasvatuskäsitust 
kasutav hea kool vajab motiveeri-
tud õpetajaid, siis milline peaks see 
õpetajat motiveeriv süsteem olema 
ideaalpildis?

Olen sageli mõelnud, et millest tu-
leb see jutt, et meil ei ole motiveeritud 
õpetajaid. Mina, kelle suhtlusringkon-
da kuulub üsna palju õpetajaid, julgen 
enda kogemuse pealt väita otse vas-
tupidist. Meil on nii palju õpetajad, 
kes armastavad oma tööd, teevad seda 
sära silmis ja hästi. Hea juht leiab need 
õpetajad üles ja hoiab neid. Sellisel 
juhul saame me rääkida motivatsioo-
nisüsteemist. Olukorda, kus inimesel 
pole motivatsiooni oma tööd teha, ei 
lahenda ükski motivatsioonisüsteem, 
olgu see palk või muud hüved nii suu-
red kui tahes. Siis tuleb lasta inimesel 
lihtsalt minna. 

 
Kas kooliaasta alguseks on meil kõik 
õpetajad ja tugipersonal olemas?

Mõned üksikud ametikohad on täit-
mata, kuid koolijuhid tegutsevad het-
kel aktiivselt selle nimel, et need täide-
tud saaks.

 
Õpilaste arv võib hakata lähiaastatel 
langema, väljakutseks on gümnaasiu-
miastme püsimajäämine ja gümnasis-
tide arvu suurendamine Väike-Maar-
jas, kuna õpingute jätkamiseks on 
noortel võimalused minna mujale 
gümnaasiumitesse, sh riigigümnaa-
siumitesse. Milliseid lahendusi näed 
selles osas?

Tänapäeva lapsevanem on tead-
lik lapsevanem ja tänapäeva noor on 
teadlik noor. Valikuid tehakse millestki 
lähtuvalt, olgu selleks siis kodulähedus, 
ümbritsev keskkond, tipptasemel tule-
mused, maksimaalne võimalik toetus, 
seotus tulevikus valitava erialaga, ühi-
selamu võimalus, individuaalse õpitee 
valimise võimalus vms. Iga kool, olgu 
ta siis põhikool või gümnaasium, peab 

leidma endas selle miski, mis eristab 
teda teistest koolidest ning mis ta-
gab jätkusuutlikkuse. Isiklikult olen 
ma väga konkurentsi poolt, see ei lase 
langeda mugavustsooni ning sunnib 
ellujäämise nimel maksimaalselt pin-
gutama.

Mis on need kolm peamist eeldust, et 
kool võiks olla hea kool?

Pädev, muutustega toime tulev ning 
neid juhtida oskav juht, parimad õpeta-
jad just neile õpilastele, kes seal koolis 
käivad ning õpilased, keda õpetada.

 
Mis on takistused, mis ei lase ühel 
koolil olla hea kool?

Kui eelnimetatust kasvõi üks eeldus 
pole täidetud.

 
Hariduses toimuvad asjad pikkamöö-
da. Mis on need kolm esimest asja, 
mida tahad nüüdsama ära teha?

Esmalt soovin muuta koolid avatu-
maks. Pean väga tähtsaks, et erinevad 
asutused teeksid omavahel tihedat 
koostööd – erinevad koolid, lasteaiad, 
noortekeskused, huvikoolid, raamatu-
kogud, MTÜd, rahvamajad, ettevõtted 
– kui palju võimalusi laste ja noorte õp-
petööd ning silmaringi rikastada! Ja kui 
siin seljad kokku panna, mõelge vaid, 
milline see tulemus siis veel oleks.

Teiseks eesmärgiks sean tugispet-
sialistide kättesaadavuse tagamise 
kõikidele Väike-Maarja valla lastele. 
Seaduse järgi peab kool tagama õpila-
sele vähemalt sotsiaalpedagoogi, eri-
pedagoogi, logopeedi ning psühholoo-
gi teenuse kättesaadavuse ning teen 
omalt poolt kõik, et see nii ka igas meie 
koolis oleks. 

Kolmandaks soovin väga toetada 
noortevolikogu töö jätkamist, et Väi-
ke-Maarja valla noored saaksid, ta-
haksid ja julgeksid neid puudutavates 
kohaliku elu küsimustes kaasa rääkida. 

Milliseid väärtushinnanguid oma töös 
tähtsaks pead?

Rõõm, avatus ja südamlikkus. 
Rõõm töötada just sellel alal, mis 

on minule südamelähedane. Rõõm ini-
mestest minu ümber, koos olemistest, 
koos töötamisest. Rõõm nii väikestest 
kui suurtest saavutustest. Rõõm võima-
lusest õppida, areneda, kasvada. Minu 
jaoks on oluline, et see, mida ma teen, 
kannaks just seda väärtust. Ma ei kujuta 
tänasel päeval enam ette, et ma peaksin 
tegema tööd, mis mulle seda ei paku.

Avatus. Tunnen selle vajadust eri-
ti tugevalt just praegu. Õpin iga päev, 
teen nii hästi kui oskan, annan en-
dast parima. Kuid ma siiski olen sellel 
ametikohal uus ning alati kõige peale 
ei tule. Kui ei tea, mida muuta, siis on 
seda raske muuta. Konstruktiivne ta-
gasiside on seetõttu väga oodatud. 

Südamlikkus ja teiste inimestega ar-
vestamine. Inimesed on erinevad ning 
soovid ja vajadused on erinevad. Elud ja 
valikud on erinevad. Üksteisega arves-
tamine ning hoolimine on alus sellele, 
et kõik meie ümber toimida saaks. Me 
ei ela siin maailmas üksi. 

Kui kodu on teises maakonnas ja töö-
koht Väike-Maarjas, kuidas töölkäimi-
ne siis välja näeb?

No vot, kuna ükski tööandja pole 
vist kunagi selle peale tulnud, et pak-
kuda mulle kontoris või klassiruumis 
elamispinda, siis annan sellele küsimu-
sele igava vastuse ja  ütlen, et tööl käi-
mine näeb välja üllatavalt sarnane kõigi 
minu varasemate töölekäimistega.

Kui aga tõsiselt rääkida, siis het-
kel naudin väga seda varasemast vei-
di pikemat tööle sõitmise aega. See 
on minu aeg, kus ma saan mõelda (või 
mitte mõelda) ja iseendaga olla.

 
Sinu soov õpetajate ja õpilastele uueks 
kooliaastaks?

Olen alati mõelnud, et õpetajatel ja 
õpilastel on õnn ning võimalus tähista-
da uue aasta algust justkui topelt – esi-
mene kord aastavahetusel ning teine 
kord 1. septembril. Kõik need soovid ja 
lubadused, olla veel parem, tähelepa-
nelikum, püüdlikum, arvestavam, hoo-
livam. Ma soovin, et kõik need soovid 
täituksid. Head uut kooliaastat!

Kristel Kitsing
toimetaja

Deili Matson:  „Kui „Kui 
töö paneb silma  töö paneb silma  
särama, paistab  särama, paistab  
see kaugele välja“see kaugele välja“
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Salla vallamaja
Salla küla servas paiknev omaaegne Salla vallamaja on suur hoone enam 
kui kümne ruumiga. Vasakpoolne vanem osa on ehitatud 1889, juur-
deehitus aastast 1898. Hoone tagaosa paremas servas on ilmselt 1930. 
aastate lõpul juurdeehitusena tehtud kivist väljasopistuv arhiiviruum, 
millel on ka eraldi sissepääs. Vallavalitsus ja aastast 1945 täitevkomitee 
asus hoones 1950. aastani, mil vald likvideeriti. 

Nõukogude ajalgi oli maja aktiivses kasutuses, osaliselt isegi kohalik 
tõmbekeskus. Seal tegutsesid erinevatel aegadel postkontor, meditsii-
nipunkt, villavahetuspunkt, raamatukogu, paiknesid korterid. Viimase 
asutusena lahkus majast raamatukogu, mis koliti 1997. aastal Salla mõisa. 
Aastast 2001 on maja eraomandis.

Väärtuslik Salla vallamaja on heades kätes
Värvikas jurist Maarika Pähkle-
mäe, kes on naisi nõustanud üle 
20 aasta, soetas Sallas kin-
nisvara. Väärika ajalooga Salla 
vallamaja korrastavad nüüd 
naisjuristid, kellele see ühtlasi 
virtuaalne kontor. 

Kristel Kitsing
toimetaja

Kuidas see kompassi suund Salla võeti 
ja kilulinn seljataha jäeti? Kui igiliiku-
rina pidevalt rapsida, on vaja kohta, 
kus end välja puhata?

Salla vallamaja valiku otsustamine 
oli puhtalt emotsionaalne – määravaks 
tõukeks Salla head inimesed, kes algu-
sest peale on olnud toeks ja abiks. 

Vana maja renoveerimisel on tööjärg 
alati ees ja kõike korraga ei saa. Mis 
tehtud, mis päevakorras ja milline on 
eesmärk?

2021. aasta suve plaanidesse pidi 
jääma üksnes katuse tõstmine ja ka-
tuse läbijooksu peatamine, kuid majas 
on tehtud suurem puhastustöö ja tüh-
jendamine vanast kolast. Vana tapeedi 
eemaldamine ja läbijooksnud kohtades 
seinte palgini lahti võtmine terve maja 
ulatuses, et hinnata järgnevate häda-
vajalike tööde ulatust ja mahtu. Katuse 
vahetus on suurem eesolev projekt. 

On talgutel ka  mingeid põnevaid leide 
olnud?

Prahi seas oleme leidnud väärtus-
liku Kuznetsovi vana teekannu kilde, 
ilmselt on sellest kunagi teed joodud…
Käivad legendid, et majas pidavat lei-
duma teise maailmasõja järgseid asju, 
kuid me ei ole midagi leidnud. 

Igal majal on oma lugu. Millised on 
selle maja olulised lood, mida elus 
hoida?

Ma legende pole jõudnud veel kõike 
kokku koguda, kuid juristina on huvita-
vaks seigaks see, et antud majas on õi-
gust mõistetud. Seega õigusmõistmise 
ajalooga maja on sattunud õigetesse 
kätesse. 

Majas ringi käies ootab igal nurgal 
miskit uut, mis väärt avastamist ja 
kohendamist. Naisjuristide käe all on 
saanud ruumidest kohad, kus nende 
meeled on paitatud. Millist nägu need 
ruumid saavad?  

Lõpptulemus selgub siis, kui tellime 
projekti. Hetkel on vara sellest rääkida, 
oleme omanikud alles neli kuud.

Öeldakse, et anna naisele maja ja ta 
teeb sellest kodu. Peab see paika? 
Kuidas teie selle nö kodutunde olete 
saavutanud?

Naisjuristid on kohandanud sellest 
endale mugava suvekodu, kus saab 
teha kaugtööd, aktiivselt panustada 
virtuaalkontori tegevusele. Kodutun-
ne on tulnud väga suure füüsilise töö 
ja naiseliku panusega. Isegi renoveeri-
mist vajavates ruumides on vähemalt 
olemas kardinad, pitslinad, diivanid, 
tugitoolid, vaibad. Selleks, et suveko-
duni jõuda tuleb pikalt sõita, kas siis 
rongi või autoga, seega tuleb kodust 
kõik hädavalik kaasa võtta. Naistel on 
alati midagi sellist kaasas, mis loob hu-
basuse ja kodutunde. 

Kogukonna moodustavad inimesed, 
kes on meie sõbrad, tuttavad ja lähe-
dased, kellega meil on tihe läbikäimi-
ne. Kogukonna võivad aga moodusta-
da ka sellised inimesed, kes üksteist 
ei tunne ja kes pole kunagi kohtunud. 
Kuidas Sind kogukonnas vastu on võe-
tud?

Kogukond on meid kõiki väga hästi 
vastu võtnud juba esimesest kokku-
puutest alates. Naabrid on väga abi-
valmid, mis on väga julgustav ja toeks 
hetkedel, kui maatööd tunduvad üle 
jõu käivat. Nii saame talu kanamunasid 
naaberküla talunik Elve Kipparilt. Meie 
küla Maie Madissoon ja tuntud laul-
ja Karl Madis on olnud suureks abiks 

transpordiküsimustes. Naabrinaise 
Sveta käest oleme saanud küttepuid, 
ilupeenrale kive, samuti on ta lahkelt 
jaganud oma aiasaaduseid. Naabrimees 
Hando Kuntro ja tema poeg on aidanud 
päris palju just niitmise, tööriistade, 
joogivee ja füüsilist jõudu vajavate te-
gevuste juures. Kuna ahjudest midagi 
ei jaganud, siis aitas nende seisukorra 
üle vaadata Francesko Leego. Nais-
juristid käisid ööbimas kohapeal juba 
aprillis ja ei julgenud ahju kütta, kartes 
maja põlema panna, kuna ei teadnud 
ahjude seisukorda. Olemas oli üks pu-
hur, mis viskas korgid välja, kui wc-s oli 
vaja tuld põlema panna. Seetõttu esi-
mestel öödel tuli magada viie teki all.   

Laiema avalikkuse silmis oled esma-
joones tuntud jurist. Omad juristibü-
rood, mille kaudu võitled naiste õi-
guste eest. Kas Eesti naine tolereerib 
ka 21. sajandil veel vägivalda?

Tegemist on pigem meie hoiakutes, 
käitumismustrites, tavades. Probleem 
on selles, kuidas ja kas ohver ise ära 
tunneb, et on sattunud vägivaldses-
se suhtesse. Kui räägime lähisuhtest 
perekonnas, siis ka see on pikki aas-
taid olnud traditsioon, et pereelu ongi 
pere enda teha, et keegi kolmas sinna 
ei peaks sekkuma. See on ka see põh-
jus, miks on palju räägitud, et naabrid 
ei sekkunud ja aktsepteeriti vägivalda. 
Mina arvan, et need ajad on juba möö-
das. See on vale käitumine olnud ja see 
on lubamatu, et suur hulk naisi, meie 
emad, võib-olla vanaemad ja vanava-
naemad on vägivalda kogenud. Juba 
sellepärast peaksid tänapäeva naised 
olema julgemad ja realiseerima oma 
õigusi. Naised on selles võitluses aga 
üksikud. Tihti on juriidilistes vaidlus-
tes olnud rida selliseid olukordi, kus 
ema või teised lähedased ei usu tütart, 
et tema mees on vägivallatseja. Ja on 
olnud selliseid olukordi, kus tütar ei 
olegi rääkinud emale, et ta on olnud 

korduvalt ja korduvalt ope-
ratsioonidel luumurdu-
dega. Lõpuks siis arst, 
kes teda seal kokku 
lapib, ütleb paremal 
juhul, et te peate te-
gema selle otsuse. Kui 
oled sellises konflikt-
ses olukorras, siis kee-
gi, kes ei ole professio-
naal, näiteks sõbrannad, 
ei pruugi seda märgata. 
Ohver võib tajuda seda 
ebamugavuse tunnet väga 
pikalt, aga nad kohanevad 
sellega. Ja kui juba koha-
nenud vägivallaga, siis võe-
takse vägivalda iseenesest 
mõistetavana. Vägivald võib 
olla füüsiline, majanduslik või 
vaimne. Kõik naised väärivad 
armastust ja vägivallavaba su-
het. 

Sinu suureks hobiks on talisup-
lus. On see tõesti justkui kohvi 
aseaine, nagu restart? Teed Sa 
seda karastamiseks?

Talisuplus on eluterve elustiili 
osa, aitab stressist vabaneda ja an-
nab energiat, eriti õnnetunnet.

Aktiivse naiskodukaitsjana oled ala-
ti  õppustel kohal, pelgamata kaevi-
kutes roomamist ja öist valvekorda. 
Mil moel see sinu ellu sobitub?

Naiskodukaitse ridadesse kuulumi-
ne on suur au ja minu panus riigi kait-
sesse. Alati leiab pingelises ajakavas 
aega sportimiseks, õppustel osalemi-
seks või matkamiseks.  

Veel oled Sa Viimsi naiste tugikesku-
se HooliMine kaasasutaja, kuulud Es-
tonian Women Programmerś i rida-
desse, Viimsi hobiaiapidajate klubisse 
ning oled Eesti naiste matkaklubi üks 
asutajatest. Kust see entusiasm?

Matkamine, innovaatilisus, naiste 
õiguste eest seismine, hobiaiapidami-
ne on lihtsalt elukestev õpe ja elustiil, 
võimalus suhelda heade sõpradega.

Viimsi aasta naine 2020 nominendina 
on Sinu kohta kirjutatud, et kui ena-
mik inimestest unistab, siis Sina te-
gutsed. Millest ammutad selle suure 
sisemise jõu ja rohke energia?

Suur au on olla märgatud. Unista-
da saame me kõik, vähesed on nõus 
heategevusse panustama. Soov muuta 
maailm vägivallavabaks ei ole midagi 
utoopilist, vaid põhiõigus.

Näed igal päeval elu pahupoolt, aga 
oled äärmiselt elurõõmus. Kuidas?

Vägivalla teemad on olnud karjääris 
peamised valdkonnad, sh pedofiilia, 
inimkaubandus, seksuaalvägivald jne. 
Rõõmustav on see, kui ohver jääb ellu, 
saab jätkata oma eluga ka siis, kui te-
gemist on katastroofilise kogemusega. 
Vahel  võivad kannatused teha meid 
tugevaks, vahel aga murrab see ohvrit 
ja tema elukvaliteeti pöörduma-
tult.  

      

Kui pead pealinnas mõnele tuttavale 
tutvustama      Väike-Maarjat, siis mis 
on need märksõnad või kohad, mis  
iseloomustades kuuldavale tulevad?

Kindlasti soovitan ma tulla maa-
le elama! Siin on imeline loodus, uju-
miskohad, maaliline Emumägi. Väike 
–Maarjas on ka äge poodelda, oleme 
sealt saanud tekid, plätud, lilled, ehi-
tusmaterjale, hädapärast kosmeetikat 
ja loomulikult apteek on väga vajalik. 
Meie jaoks ülimalt oluline oli hoopis 
jäätmejaam, kuhu meil tuli väga palju 
prahti viia ning meelde jäi väga meel-
div ja abivalmis härrasmees, kes aitas 
meil neid raskeid asju tassida. Ja seal 
oli meil ka selline seik, kus nädalava-
hetusel tuli rahaautomaadist katkine 
rahatäht ja rohkem sealt raha võtta ei 
julgenud. Seda olukorda tuli meil tege-
likult lahendada pealinnas. Sellest sai 
õpitud, et maale tuleb natuke sularaha 
kaasa võtta.  

Salla vallamaja. Foto Vabaõhumuuseum

Salla endist vallamaja vuntsivad üles naisjuristid. Foto erakogu

Majas on tehtud suurem puhastustöö ja tühjendamine vanast kolast.  
Foto Kristel Kitsing

 Maarika Pähklemäe (vasakult teine) sõnul on majas kodutunne tulnud naisjuristide 
väga suure füüsilise töö tulemina ja naiseliku panusega. Foto Aivar Pärtel
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Südikas naine kolis  
maale ja avas Eesti  
esimese kombucha-talu
K uigi erinevaid maale elama 

meelitavaid kampaaniaid on 
korraldatud hulgi, on julgeid 
pealehakkajaid vähe. Äsja lõi 

avatud talude päeval Raigu külas oma 
uksed valla Kivimurru talu, mille pere-
naine Liis Järvamägi tegeleb kombucha 
tootmise ning elamuste ja kodumaju-
tuse pakkumisega.

Kuidas Sina sellise kannapöörde oma 
elus tegid ja miks just Raigu külas Väi-
ke-Maarja vallas kanda kinnitasid?

Ma ise olen maalt pärit ja elu esime-
sed kuud veetsin siit Kivimurru talust 
ülejärgmises talus vanaisa kodus. Hil-
jem kolisime 13 km kaugusele, kus ka 
üles kasvasin. 

Otsus maale elama tulla tuli mu 
seest, kui olin kokku kuus aastat ela-
nud ja töötanud Tartus ning Tallinnas. 
Üürikorter jäi minu hingele ja pikemas 
perspektiivis vajadustele lihtsalt väike-
seks ja üksluiseks. Kui aeg õige oli, tuli 
ka võimalus siin majapidamisele hing 
sisse puhuda ja nii ma selle otsuse vas-

tu võtsin.

Kaua üldse oled Raigu külas elanud ja 
milline on Su taust?

Nüüd olen siin tegutsenud natuke 
üle kahe aasta ja peagi täitub ka kaks 
aastat alaliselt siin elamist. Olen ha-
riduselt põllumajandusinsener ja ka 
õpetamist õppinud, kuid hetkel tegut-
sen oma ettevõtlusega kombucha toot-
mise ning talus elamuste ja koduma-
jutuse pakkumisega. Lisaks juhendan 
Tamsalu gümnaasiumis ettevõtluse 
ringi ja õpilasfirmasid. Kuna olen üles 
kasvanud põllu peal, siis nüüd metsa 
ääres elamine on minu jaoks väga uus 
ja huvitav kogemus. Näiteks eelmisel 
aastal avastasin ka taimed ja nende toe 
meie vaimsele ja füüsilisele tervisele.  

Kas maale kolides ei jäänud õhku kü-
simus, kuidas saab tööga?

Ma olen palju reisinud ja väljakut-
seid ületanud, seega ei olnud prob-
leem ka käia Raigust Tallinnasse või 
Tartusse rongiga tööle. Tegin seda 

kuni eelmise aasta märtsikuuni. Esi-
mesel maal elamise aastal liiklesingi 
jalgratta ja rongiga – ikka Kiltsi ron-
gile ja koju tagasi. Ma kuidagi usun, et 
ma saan hakkama. Olen alati saanud ja 
seega ma utsitangi noori investeerima 
endasse ja oma oskustesse. Raha eest 
jõuab töötada küll. Mind aitas palju 
Ameerikas raamatute müümise koge-
mus. Ma ei oleks kohe kindlasti siin ka 
ilma Väike-Maarja maadlustrennile ja 
meie võrratule treenerile Lembit Kal-
terile. Sportlik jonn ja läbi kogemuste 
arendatud enesekindlus on aidanud ja 
viivad edasi. Nüüd annan ka ise seda 
mõtteviisi noortele üritusi korraldades 
ja neid juhendades edasi.

Mis trumpab maal elamise üle varase-
mast elukorraldusest? Kas mugavus-
test loobumine ei ole osutunud katsu-
musteks?

Minu soov oli elada kohas, kus ma 
saan ise valida, kuhu ja millise naela ma 
seina löön. Minu jaoks on mugavuseks 
see, kui ma saan mängida hilisõhtul 

kitarri või teha hommikul vara trenni 
toas nii, et ma ühtegi naabrit ja nemad 
mind ei sega. Maal on omad rõõmud ja 
mured. Näiteks ühel sügisel oli veetase 
kaevus nii madal, et õppisin venna juu-
rest 40-liitrise  plekuga toodud veega 
väga ökonoomselt nõusid pesema. See 
pigem rikastas mu maailmavaadet ja 
pani asjad teise perspektiivi. Üks suur 
unistus oli mul veel see, et kui sõbrad 
tulevad külla, siis neil kõigil on koht 
kuhu autot parkida. Jällegi kogemus 
Tallinnas töötamisest, kus nägin olu-
korda, et parkimiskohad on vaevu või-
maldatud maja elanikele. 

Kuidas kogukond Sind vastu on võt-
nud?

Minul on kogukonnaga just kõige 
rohkem vedanud ja see on suur põhjus, 
miks ma olen kaks aastat täitsa üksinda 
elades väheste vahenditega hakkama 
saanud. Mul on ümber enamasti sugu-
lased ja olen ka muidu avatud meelega 
ümbritsevate inimeste suhtes. Hetkel 
on aga palju tegemist siin ja seal, nii et 
kindlasti saan olla tublim oma naabrite 
teadmises.

Kuidas sai Kivimurru talust kombuc-
ha-talu? Kuidas see idee sündis ning 
miks just teeseened ning mil moel see 
kõik on seotud endaga kooskõlas ole-
misega?

Ma olin enne siia kolimist saanud 
juhuslikult omale vanaema käest tee-
seene, millele Juku nimeks panin. Kuna 
temast pooldus seen, mille nimetasin 
Juliaks, siis peagi hakkas mul olema 
rohkem teeseenejooki, kui ise suutsin 
ära juua. Sain neid inimestele pakkuda 
ja peagi selgus, et inimesed soovivad ka 
jooki omale pudelitega osta, et ei peaks 
ise seenega möllama. Aegamisi olen 
proovinud igasugu erinevaid maitseid 
ning eelmisel aastal sai otsustatud, et 
avan oma talu avatud talude päeval. 
Niimoodi tasapisi sai see kohake siin 
vastavalt kombucha-taluks ka nime-
tatud. Käesoleva aasta 24. juulil on ta 
avatud ja tulevikuski ei ole see ainult 
koht, kus teeseenejooki valmistatakse, 
vaid ka paik, kus saab joogatada, taime-
teed teha ja juua, mediteerida, filoso-
feerida, kunsti, käsitööd ja sporti teha. 
Ma leian, et sellised loovust vajavad 
tegevused on üliolulised kiire elutem-
po kõrvale, et ennast inimesena mitte 
ära unustada. Elu ja inimesed on väga 
huvitavad. On aeg üksteisele vaimselt 
lähemale tulla ja koos endale ilusat elu 
looma hakata!

Oma ajaveebis oled vahvalt kirjelda-
nud, kuidas pealinnas elades oli vaid 
Juku, aga majas elamise ajal poolitasid 
Jukust Julia ning Julia abil tekkisid 
veel seened Julius, Carlos ja Carmen. 
Mis lugu nende nimede taga on?

Seened on nagu pereliikmed ja 
seega said nad ka oma nimed. Osa-
del nimedel on seos, aga enamasti on 
neil omavahel seosed (õed-vennad, 
emad-tütred jne). Nende omadused 
suuresti ei erine. Instagramis on mu 
kontol @jukuperkombucha kõige algu-
ses ka sugupuu olemas ja neist väike-
sed lood.

Kuidas kasvas kombucha valmistami-
ne ettevõtluseks?

Kombucha’st sai ettevõtlus just tänu 
inimeste huvile ja mu enda kirele tee-
seenejoogi valmistamise vastu. Olen 

pikalt müügitööd teinud ja see on tõsi, 
et inimene müüb hästi neid tooteid 
ja teenuseid, mida ta ise kasutab või 
kasutaks ja mille kasu sügavalt usub. 
Mina armastan teeseenejooki maitse 
poolest, aga ka tema kasulikkuse pä-
rast. Kuna mulle meeldib asju õigesti 
ja korralikult teha, sai ka sellel alal te-
gelemiseks ettevõte loodud ja vastavad 
dokumendid vormistatud. 

Kuidas sünnivad kombucha erinevad 
maitsed ja mis sordid tänaseks valmi-
nud on?

Maitsed olen valinud nende marjade 
ja taimede hulgast, mis just ümbruses 
kätte saada on. Näiteks piparmünt, nõ-
ges ja mustsõstar on oma aiast, kirss, 
maasikas, vaarikas ja punane sõstar 
ema aiast ning pohl ja mustikas oma 
metsast. Angervaksa hakkasin kasuta-
ma tädi soovitusel ja mandariinikoore 
idee sain täpselt samamoodi sõbranna 
käest. Katsetan lihtsalt ja hoian mait-
sestamise võimalikult lihtsana. Mõni 
maitse (rabarber ja ebaküdoonia) on 
valikus ka ainult hooajaliselt. 

Kust Sinu valmistatud kombucha’t 
soetada saab?

Alati saab vaadata veebilehele ki-
vimurru.ee, kust saab jooke ette telli-
da. Ise valima saab hetkel minna Kiltsi 
poodi, Väike-Maarja taluturule, Rak-
vere taluturule (Tsentrumis) ja Võsule 
Rannapiigade taluturule Ranna täna-
val. Tallinnas saab läbi Foodbiti veebi-
kaubamaja ka jooke koju tellida. 

Mil viisil teeseenejook üldse kasulik 
on? Miks Sa seda juua soovitad?

Teeseenejook on rohelise tee ja 
suhkruga valmistatud kääritatud jook. 
Teeseen sööb teele lisatud valge suhk-
ru ära ja kasutab seda käärimiseks. 
Selle tulemusel muutub joogi värvus ja 
sisse tekib mitmeid kasulikke vitamii-
ne, ensüüme ja seedimisele kasulikke 
aineid. Jook ei sobi kõigile kehadele 
ja enamasti võtabki natuke harjumist. 
Kirjutan ka oma veebilehel kivimurru.
ee blogis lihtsas vormis, mis on ka-
sud ja kuidas seda tarbida.

Millised on Su ambitsioonid edaspi-
diseks? Kus Sa näed end mõne aasta 
pärast? 

Unistus on, et mul oleks ka Tartus, 
Pärnus ja Tallinnas kohad, kus joogid 
müügil on. Lisaks soovin omale abilisi 
palgata ning suurendada tootmist ja 
tegutseda omaette ruumides, st kolida 
oma köögist välja. Minu visiooniks ei 
ole otseselt toota palju jooki vaid Eesti 
kõige paremat teeseenejooki. Ma usun, 
et suur maitsete valik ja puhas tooraine 
toetavad seda eesmärki. Lisaks soovin 
olla presidendi vastuvõtul esindatud 
alkoholivaba joogi pakkujana. Lisaks 
kombucha’le on mu visiooniks pakkuda 
noortele läbi jooga eneseavastamise 
võimalusi. Soovin, et igal koolil oleks 
vähemalt üks joogaõpetaja, kes on 
abiks noorte vaimse tervise toetamisel. 
Noortel on uskumatult palju teotahet 
ja tuleb toetada nende iseseisvat mõt-
lemis- ja otsustamisvõimet ehk enese-
usku. Ma julgen suurelt unistada, sest 
saan aru, et kõik asjad võtavad aega ja 
selleks, et sinna jõuda, tuleb tasapisi 
tegutseda. 

Kristel Kitsing
toimetaja

Seened on nagu pereliikmed, seega on neil ka nimed. Foto 
Kristel Kitsing 

Teeseene hooldamine. Foto Krisleen Kahr
Maitsed on Liis valinud nende marjade ja taimede hulgast,  
mis just ümbruses kätte saada on. Foto Kristel Kitsing

Liis Järvamägi sportlik jonn ja läbi koge-
muste arendatud enesekindlus kannavad 
teda edasi. Foto Kristel Kitsing
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Kivimurru talu pakkus ehedaid elamusi

A vatud talude päevade 
nädalavahetus möö-
dus meil tegusalt. Mul 
oli abis sõbrannasid, 

sugulasi ja ka Saaremaal elav 
noormees. Suurima tänu ütlen-
gi neile, sest nad olid suureks 
õnnestumise võtmeks. Meil 
käis hinnanguliselt kahe päeva 
jooksul külas 200-300 inimest, 
nende seas 38-liikmeline eks-
kursioonigrupp. Neile sai õues 
pika laua taga tehtud eraldi 
kombucha-seenelt tee võtmise 

ja maitsestamise töötuba. 
Küsiti palju kombucha-seene 

hooldamise kohta, aga ka muu-
de asjade kohta – maal elamise 
kohta. Imestati, et ma täitsa 
üksinda maamajas aastaringselt 
elan. Ma tutvustasin inimestele 
ennast kui tervikut, kuna olen 
väga mitmel alal tegev. Kivi-
murru talu on mõeldud ka kui 
joogatamise, meditatsiooni, tee, 
muusika, kunsti, käsitöö ja ole-
mise koht. 

Ma ise tundsin ennast häs-

ti, kuna käis palju tuttavaid ja 
armsaid inimesi, aga ka inimesi, 
keda ma veel varem ei teadnud 
või näinud polnud. Ma ise olen 
olemuselt ehe ja soovin ini-
mestele toredaid elamusi luua 
ja loodan, et inimesed seda ka 
said. Abiks olid sugulaste uhked 
kanad-kuked, talu kass Joosep 
ja ka just hiljuti puu otsa ripu-
tatud kušett, mis paljusid inspi-
reeris. 

Seekord oli tegemist nii pal-
ju, et jooga tund ja muud ela-

mused jäid pidamata, kuid kuna 
ma pole kunagi üheski avatud 
talude päeva talus varem käi-
nud, siis oli see isegi tublisti 
välja kukkunud nädalavahetus 
ja uuel aastal oskame juba pare-
mini külalisteks ette valmistu-
da. Näiteks tuleks teha ca kuus 
korda rohkem kombucha’t sel-
leks ajaks ette ära.

Liis Järvamägi
Kivimurru talu perenaine

Vinkymon paiskas esmakordselt letile ebaküdooniajäätise
Tonna kinnistul Ärina külas te-
gutsev Vinkymon OÜ paiskas 
avatud talude päeval koostöös 
Külm jäätisega esmakordselt le-
tile ebaküdooniajäätise, mis on 
valmistatud Joel Ostrati retsepti 
järgi. Lisaks jäätisele oli ka uue 
maitsega limonaadi pakkuda. 
Külalised said janu kustutada 
ebaküdoonia limonaadiga, mis 
oli kerge melissi mekiga.

Talupood, kus pakuti mahe-
dalt kasvanud ebaküdoonia- ja 
küüslaugutooteid ning värskeid 
köögivilju, ei tahtnud järjekord 
kuidagi lõppeda.

Vaadata sai põllutehnika 
näitust, võtta üles küüslauku 
ja osaleda igal täistunnil  talu-
maadel ringkäigul. Lastel oli 
võimalik ponidega jalutada ja 
julgemad said ka ratsutada ning 
soovi korral võis teha traktorite 
ja ATV-ga lõbusõitu.

Päeva pikaks venides oli las-
tele valmis seatud väike mugav 
mänguala ja suurtele roheala 
pikniku pidamiseks.

Kristel Kitsing
toimetaja

Väike-Maarjas peeti beebide lusikapidu
12. juunil toimus Väike-Maarja 
seltsimajas lusikapidu ehk val-
lavanem Indrek Kesküla tra-
ditsiooniline vastuvõtt kõige 
nooremate väike-maarjalaste ja 
nende vanemate auks.

Väike-Maarja vallavalitsus 
kinkis beebidele graveeritud 
hõbelusika, Eesti lastekirjan-
duse keskuselt ja kultuurimi-
nisteeriumilt oli tänuks raa-
mat „Pisike puu“, mille saavad 
kingiks kõik Eestis sündinud 
lapsed. Lisaks pakuti ka torti ja  

õnnitleti lille ning kaardiga.
Lusikapeole olid tänavu 

kutsutud 66 väike-maarja-
last (34 poissi ja 32 tüdrukut), 
kes on sündinud ajavahemikus 
01.05.2020–30.04.2021. Kutsu-
tute seas olid seekord ka kahed 
kaksikud.

Lusikapeol esinesid mee-
leoluka kavaga Väike-Maarja 
muusikakooli õpilased.

Kristel Kitsinig
toimetaja

Valgustatud Eipri kutsub külla
Eipri küla kutsub kokkutulekule 
ja kauaoodatud tänavavalgustu-
se pidulikule avamisele laupäe-
val, 28. augustil. 

Sündmus „Valgustatud Eip-
ri“ algab kell 17 Eipri külamaja 
juures. Seejärel on võimalik ühi-
selt külastada möödunud aastal 
Eipri lähistel taastatud Lebave-
re metsavennapunkrit, start on 
kell 17.30 külamaja juurest. Kell 
18.30 algab külamajast ühine 
ringkäik/ringsõit Eipri ajaloo-
liste objektide juurde. Mõle-
mad väljasõidud on kavandatud 
toimuma osalejate oma trans-
pordiga. Kell 20 tutvustavad 

külamaja juures ettevõtlikud 
eiprilased oma ettevõtteid. Kell 
21 saab alguse tänavavalgustuse 
pidulik avamine – esmalt annab 

tuleteater Zerkala tuleetenduse 
ja seejärel süttib ka tänavaval-
gustus. 

Sündmus on tasuta. 
Kehakinnituseks pakutakse 
kokkutuleku suppi, mille jaoks 
tuleks sularaha kaasa võtta.

Projekti „Valgustatud Eipri“ on 
rahastatud kohaliku omaalga-
tuse programmi vahenditest, 
sündmuse korraldamist toeta-
vad ka Väike-Maarja vallavalit-
sus ja Eipri külaselts. Eipri küla 
tänavavalgustus valmis tänu et-
tepaneku võidule Väike-Maarja 
kaasava eelarve konkursil. 

Heili Tammus
Eipri külaselts

Kõrvitsapäev tõstab au sisse kõrvitsalised
Juba teist korda korraldab 
Maretaru-Uuetoa talu 11. sep-
tembril kõrvitsapäeva. Eelmine 
üritus 2019. aastal kujunes mee-
leolukaks ja positiivseks.

Kui eelmisel korral auhinna-
ti kõige suuremat kõrvitsat, siis 
sel korral on oodatud ise kas-

vatatud eri sorti kõrvitsalised: 
kõrvitsad, melonid, arbuusid, 
suvikõrvitsad. Auhindu jätkub 
ka kõige erikujulisemale kõrvit-
salisele.

Päeva jooksul pakub muusi-
kalist elamust Peeter Kaljumäe, 
kes annab oma lemmikule isikli-

ku eriauhinna.
Avatud on kodukohvik, osta 

ja uudistada saab kohalike 
meistrite käsitööd ja toodangut. 
Mängitakse täringumängu, uu-
distada saab küülikuperet ning 
maha peetakse oksjon 1934. 
aasta ajakirja Taluperenaine 

aastaköitele.
Tegevusi ja üllatusi jätkub 

terveks päevaks. Sarnaselt eel-
misele aastale toetatakse kon-
kursile toodud viljadega looma-
aia asukaid.

Kaire Kislov
kõrvitsapäeva korraldaja

Võidupühaks restaureeriti Simuna  
vabadussõja mälestussammas 

S imuna muinsuskaitse seltsi eestvedamisel restaureeri-
ti Simuna alevikus asuv vabadussõja mälestussammas. 
Tööd kohaliku kogukonna jaoks olulisel objektil valmisid 
võidupühaks. 

Tööde käigus puhastati ausammas mustusest, restaureeriti 
dolomiidi uhutud liivapesad ja kulunud tekstid ning ilmastikumõ-
jude vähendamiseks paigaldati sambale tinaplekist katus ja kar-
niisikatted. Muinsuskaitseamet on teostatud tööd heaks kiitnud.

Restaureerimistöid teostas skulptor-restauraator Paul Uibo-
puu ja rahastasid Eesti sõjamuuseum – kindral Laidoneri muu-
seum, Väike-Maarja vallavalitsus ning Simuna muinsuskaitse 
selts.

Simuna kiriku ees asuv vabadussõja mälestussammas on pü-
hendatud Simuna kihelkonna 132 mehele, kes said surma esime-
ses maailmasõjas, Eesti vabadussõjas ja kommunistide käe läbi. 
Kunstnik Richard Hammeri kujundatud mälestussammas avati 
27. augustil 1927. aastal, hävitati 1946. aastal ja taasavati Simu-
na muinsuskaitse seltsi eestvedamisel 24. juunil 1989. Taastatud 
sammas on originaali täpne koopia.

Mälestussammast puhastati viimati 2013. aastal ja restauree-
riti 2014. aastal, mil taastati vabadussõja risti lagunenud osad ja 
samba peas asuv ratsanik, loetavamaks muudeti sambale raiutud 
tekst.

Matti Preem
Simuna muinsuskaitse seltsi esimees

24. juulil avas Kivimurru talu esmakordselt külastajatele uksed. Foto Kristel Kitsing

Külastajad soetasid kaasa head ja paremat kraami. Foto Kristel Kitsing

Valda sündis 66 beebit, kes kutsuti vanematega lusikapeole. 
Foto Kristel Kitsing

Eipri küla. Foto Heili Tammus

Võidupühaks valmisid renoveerimistööd kohaliku kogukonna jaoks 
olulisel objektil. Foto erakogu
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Väike-Maarja valla  
kodukohvikute päev

20. augustil 2021
Taasiseseisvumispäevale  

pühendatud üritused
11.00 Mälestushetk Väike-Maarja  

Vabadussõja mälestussamba juures.

11.30 Muuseumi II korruse näituse  
avamine „Kogukonnamälu.  

Väike-Maarja kandi lood taludest,  
kolhoosidest tänapäevani“.

13.00 Kontsert-jumalateenistus kirikus, 
segakoor HUIK, dirigent Kaur Pennert.

Vabaannetus leinamaja remondiks!

Tulenevalt valitsuse poolt kehtestatud  
piirangutest, tuleb kontserdi külastajal esitada 
sissepääsuks üks järgmistest tõenditest:
1. COVID-19 vaktsineerimiskuuri läbimise tõend.
2. COVID-19 läbipõdemise tõend.
3. Negatiivse koroonatesti tõend.
Vastavad tõendid on leitavad www.digilugu.ee

RETROKOHVIK
Põllu 4, Väike-Maarja
Avatud 12–18

Põllu neljas asub retrohõnguline kodukohvik, kus külastaja saab jalga 
puhata ja nautida hetke kui vanaema juures. Menüüs puhuvad veidi uued 
tuuled, aga pakutavas on retrohõng alles.

Tule naudi hetke, sest Väike-Maarja on ka keskväljakust kaugemal!

LASTE JA NOORTE KOHVIK
Lõuna 10, Väike-Maarja
Avatud 10–13

Laste ja noorte kohvik taas kodukohvikute päeval avatud! Menüüs 
küpsetised, vitamiinirohked smuutid ja karastavad jäätisekokteilid. Ka 
eelmise aasta lemmikud ehk krõbedad vahvlid jälle külastajaid rõõmus-
tamas.

Lisaks vatsa täitmisele osale kindlasti aardejahil, meisterda, mängi 
õuemänge või kuula pooltundidel üks lustakas lugu.

VILLA MAARJA
Jaama 4, Väike-Maarja
Avatud 11–16

Meil on pakkuda inimestele häid elamusi nii kõhule kui ka kôrvale (elav 
muusika). Soovime tutvustada Maarja rahvale nii iseend kui ka eelseis-
vaid stsenaariume Meose majaga. Avatud on ka lasteala batuudi, meis-
terdamiste, kroketi, näomaalingute ning laste joogaga. Lisainfo fb-s Villa 
Maarja lehel.

SELTSISSEGASEM
Pikk 2, Väike-Maarja
Avatud 10–16

Kell 14.15 esinevad Cätlin ja Marko Mägi, mängivad torupilli, saksofo-
ni, veidike vilepille ja parmupillidega luupimist ning teevad ka laulu.

Menüüs on küüslauguleivad, kiluvõileib, caesari salat kanaga, tomati-
ne lihasupp hapukoorega, mulgipuder kukeseenekastme ja rebitud sea-
lihaga, Liidia kook, küpsetatud toorjuustukook. Lisaks tee ja kohvi ning-
mitmeid karastusjooke.

VÄIKE-MAARJA  
TALUTURG ja KOHVIK
Simuna mnt 11, Väike-Maarja
Avatud 10–15

Pakume teile erinevaid küpsetisi ja alkoholivabu jooke.
Väike-Maarja taluturult saab kohvikukülastaja kaasa osta kohalike väi-

ketootjate tooteid.
Väärtustame värsket ja väärtuslikku lähikonnas toodetud toitu!

KÜBAR & KAABU
Ravi tn 1 hoovipoolne aed, Väike-Maarja
Avatud 11–15

Pakume sooja suppi, pannkooki, muid koduseid küpsetisi, käsitööd 
ja hoidiseid. Saadud tulu läheb Väike-Maarja hooldekodu ventilatsiooni- 
süsteemi uuendamiseks. Väike-Maarja hooldekodu pere oleks südamest-
tänulik firmadele, kes annaksid oma väikese panuse.

TURUPLATSI KOHVIK
Kesk 2, Väike-Maarja
Avatud 12–17

Menüüst leiab endale igaüks midagi – saab nii suppi, praadi, magus-
toitu kui ka küpsetisi.

HEATEGEVUSKOHVIK
Tamme 3, kirikuaed, Väike-Maarja
Avatud 10–15

Lisaks kohvile pakume soolaseid ja magusaid suupisteid.
Heategevusloterii!

LiAn
Liivi tn 16 ja 18, Väike-Maarja
Avatud 10–15

Menüüs on seapraeke, kapriisne salat, pidupäeva pontšik, cantuccini, 
roheline start, kohvijoogid ja nii mõndagi muud huvitavat. Mölkky, laua-
hoki, lastel võimalus joonistada.

MAARJAKELLUKE muuseumis
Pikk 3, Väike-Maarja
Avatud 10–13

Pakume külalistele soolaseid ja magusaid suupisteid, muidugi ka kuu-
ma kosutust kohvi ja tee näol.

Muuseum on sel päeval avatud, II korrus on uues kuues.

KIVIMURRU KOMBUCHA-TALU 
KOHVIK
Kivimurru talu, Raigu küla
Avatud 11–17

Tule Raiku loodust ja toitu nautima!
Meil saab proovida klassikalisi ja Belgia stiilis vahvleid, ka laktoosi- ja 

gluteenivabalt. Kõrvale eri maitsetega kombucha ja soolasehuvilistele ka 
ise tehtud leiba.

SUURE TAMME KOHVIK
Pärna talu, Tammiku küla
Avatud 12–18

Pakume toitu kohalikust toorainest – sellest, mida mets, aed ja järv 
annavad ja mis kohapeal kasvab. Taldrikule leiab tee metskits, järvekala, 
koduaia kartul ja köögivili. Kohvi kõrvale saab nautida noore perenaise 
valmistatud suus-sulavaid küpsetisi.

Lisaks toidule ja joogile saavad kohvikukülastajad nautida kauneid 
vaateid Tammiku järvedele ja uudistada Eesti üht suuremat tammepuud, 
järve ääres jalutada ja paadiga sõitma minna. Laste päralt on mänguväljak 
kiige, liumäe, liivakasti ja batuudiga.

Mmmm.... VÄGA HEA
Faehlmanni tee 31, Rakke
Avatud 10–15

Menüüs kiluleib, pirukad, borš, mulgipuder, soolane täidisega pann-
kook, pannkook moosiga, koduõlu, majavesi, morss ja vôib-olla üht-teist 
veel!
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Emumäe jooksul pani kuumus võistlejad proovile

Pandivere rattasõit  
üllatab osalejaid  

uue rajaga
O leme korraldusmees-

konnaga ikka seda 
meelt, et sportimine 
teeb meele rõõmsaks 

ja pakub kehale kosutust, seega 
saame ootus hinges teatada, et: 
31. Pandivere rattasõit toimub 
29. augustil 2021, algusega 12.00 
stardi ja finišiga Ebavere tervi-
sespordikeskuses.

12.00 lastesõidud (2015 ja hil-
jem sündinud)
12.10 noortesõit (2009–2014)
12.30 rahvasõit 19 km
14.00 põhisõit 44 km

Ühisveeremine leiab aset 22. 
augustil kell 12.00 algusega 
Ebavere tervisespordikeskuse 
juurest.

Sel aastal tuleme uue rajaga, 
seda nii rahvasõidu kui ka põhi-
sõidu distantsil. 

Põhisõidul osalejatele paku-
me metsaradu  ja asfalt-  ning 
kruusateid võrdses koguses.  
Algus Ebavere keskuses, kus 
ootamas 10 km metsaradu, põ-
nevaid singleid, magus Ebavere 
mäe tõus, paras singer-vinger 
discgolfi rajal, edasi  metsast 
välja Vao suunal, kergliiklus-
tee Ebavere suunal – teeme 
tagasipöörde ületades maan-
teed Sirbi talu juures, metsa- ja 
kruusateed kuni Kiltsi mõisani 
– Kiltsi alevik – Veski farmi tee, 
Väike-Maarja alevik, Kaarma ja 
uuesti 10 km Ebavere radu. Rajal 

oleneb kõik tempost. Rajad on 
kõigile sõidetavad ja pigem ker-
gema raskusastmega, aga kui 
hästi pingutada, siis on võima-
lik esimese 10 km  ennast „kotti 
sõita“. Metsarada kulgeb mitmel 
korral võistluskeskuse lähedalt 
mööda ning on kaasaelajatele 
hõlpsasti vaadeldav ja võimal-
dab oma lemmikuid hõikumise-
ga positiivselt mõjutada.

Rahvasõidu rada on sel aas-
tal 19 km ja kulgeb tasasemal 
maastikul Ebavere metsas, lä-
bides päästekooli polügooni,  
ületades Sirbi talu juures maan-
teed, läbides Kiltsi mõisa, Kilt-
si alevikku, mööda veski farmi 
teed Kaarmale ja Ebaverre ta-
gasi. Rahvarada on lauge ja ra-
hulik ning ootab osalema kõiki, 
ka neid, kes oma treenitust ka-
sinaks peavad ja arvavad, et neil 
rattad nadid on. Sel sõidul pole 
oluline võit vaid osavõtt, muidu-
gi pole keelatud ka kihutamine. 
Osaleda võib ka elektriratastel, 
kuid sellest tuleb teavitada kor-
raldajat, ja siis tuleks arvestada 
sellega, et elektriratastel sõitjad 
võistlevad väljaspool arvestust.

Tahaks osalejatele väga sü-
damele panna, et palume en-
nast ikka varakult kirja panna 
keskkonnas www.sportos.eu, 
Pandivere Rattasõit –  see liht-
sustab märgatavalt korraldaja 
tööd ja hoiab ära võimalikud 
segadused ja kiirustamise ko-
hapeal registreerides. Kui lisate 

registreerimisel ka meiliaadres-
si, annab see meile võimaluse 
teid aegsasti teavitada muuda-
tustest võistluse korraldamisel.

Sel aastal on ka noortesõit 
(sündinud (2009–2014) eelre-
gistreerimisega  keskkonnas 
www.sportos.eu ja tasuta. Tillu-
sõidu osalejatel ( sündinud 2015 
ja hiljem) palume registreeruda 
spordikeskus@v-maarja.ee , kus 
oleks vajalik märkida lapse nimi,  
sugu, sünniaasta.

Täpsem võistluse info (ju-
hend, kaardid, registreerimine 
jms) hakkab jooksvalt täienema 
Väike-Maarja spordihoone FB 
lehel Pandivere Rattasõit 2021, 
ning Väike-Maarja spordikesku-
se kodulehel sport.v-maarja.ee.

Kõige täpsema info võistluse 
toimumise ja korralduse kohta 
anname nädal enne starti, st 23. 
augustil FB Pandivere Rattasõit 
2021 ja www.sport.v-maarja.ee 
lehel, ning Väike-Maarja valla 
kodulehel, meiliaadresside ole-
masolul ka meilitsi.

Kui Sa veel pole Väike-Maar-
ja spordihoone sõber FB, siis 
nüüd on viimane aeg panna 
Like Väike-Maarja spordihoone 
FB lehele, et saaksid toimuvaga 
kursis olla, siis ratas valmis pan-
na ja…

Rajal näeme!

Jane Kool

Laskmise Eesti meistrivõistlustelt võitsid  
medaleid nii täiskasvanud kui noorliikmed

Pärast võidupüha ja jaanipäeva 
peeti Elvas Eesti meistrivõist-
lused laskmises nii juunioridele  
(2001 ja nooremad) kui ka täis-
kasvanutele.

Esimene medal 26. juunil tuli 
hõbedane, harjutuses 60 las-
ku vabapüstolist 50 m distan-
silt juunioride arvestuses. Selle 
eest hoolitses alles noorteklas-
sis võistlev Jaanus Laidus, kes 
võttis mõõtu kolm aastat en-
dast vanematega ja kaotas kulla 
ainult ühe silmaga. Spordis on 
kõik võimalik, võistlus käib iga 
silma peale. 

Noorsportlastest andsid oma 
panuse veel Ketlin Veia spordi-
püssi 60 lasku lamades harjutu-
ses, kes on oma sportlase teed 
käinud alles vähem kui kuu – ka 
sealt tuli isiklik rekord, viie-
teistkümnes koht ja palju koge-
musi. Kati-Ly Randviir saavutas 

spordipüstoli harjutuses 30+30 
lasku seitsmenda koha.

Teise medali eest hoolitses 
Õnne-Liisi Viidas, kes eelmisel 
aastal tuli ka juunioride meist-
riks. Vanusega on ta jõudnud 
tänaseks täiskasvanute arves-
tusse ja selles oli konkurents 

juba tublisti tugevam. Lasti har-
jutust 30+30 lasku spordipüsto-
list, st 30 lasku ringmärki ja 30 
lasku ilmuvasse märki, kus lask 
tuleb sooritada kolme sekundi 
jooksul. Pärast põhiharjutust 
oli Õnne- Liisi alles kuues, aga 
pääses sellega finaali, kus kõik 

algas nullist – lasti ilmuvat mär-
ki ja siin algas võistlejate välja 
sorteerimine tabamuste alusel. 
Tabamuseks loetakse lasu tule-
must alates 10,2st, st et ka 10,0 
ei ole tabamus. Õnne- Liisi tegi 
marulise alguse ja tõusis liidriks 
kaheksa tabamusega, aga see 
ei kestnud kaua. Varsti langes 
ta neljandaks, aga siis eksisid 
ka konkurendid. Lõpus suutis 
meie laskur end koguda ja lõpp-
tulemuseks jäi 18 tabamust, ühe 
tabamusega võit ja Eest täiskas-
vanute meistritiitel koos kuld-
medaliga. Sellega on Õnne-Liisi 
oma viie aastase sportlase kar-
jääri jooksul võitnud noorte juu-
nioride ja nüüd ka täiskasvanute 
meistritiitli.

Kindlat kätt ja täpset silma 
meie laskuritele ka tulevikuks!

Jaanus Raidlo

Harri Kullas 
võidutses ekstreemsel 

Türi motokrossil
31. juulil sõideti Türi lähistel Kihli motokeskuses Castrol Eesti 
motokrossi meistrivõistluste eelviimane etapp sooloklassidele, 
kus kiireimas Kärcher MX1 klassis võitis avasõidu kindlalt juba 
avaringil liidriks tõusnud Harri Kullas (pildil nr 151, Yamaha, Pär-
nu MC).

Teisel kohal sõitis pikalt lätlane Karlis Sabulis (Husqvarna), 
kuid sõidu lõpuosas tegi ta vea ning temast pääsesid mööda nii 
Gert Krestinov (Honda, Motoextreme) kui teine kiire lätlane To-
mas Macuks (KTM).

Teises paduvihmas peetud sõidus pääses ette Macuks, kuid 
mõni ring hiljem ütles ta tehnika üles ja nii tõusis liidriks teda 
jälitanud Kullas, kelle järgi sumpasid mudas Krestinov ja avasõi-
du viies Indrek Mägi (Kawasaki, Mägi Racing). Kuna rada läks iga 
hetkega aina hullemaks otsustas võistluste peakohtunik peale 
poole võistlusmaa läbimist sõidu katkestada ja nii sai ka sõidu 
tulemused kirja. Esikolmik oli selle tulemusena Kullas, Kresti-
nov ja Mägi ning etapi kokkuvõttes oli poodium samade meeste 
päralt.

Castrol Eesti motokrossi meistrivõistlused jätkuvad Tihe-
metsas.

Kuum suvepäev 3. juulil tõi 17. 
Emumäe jooksule 180 osalejat. 
Neist üle saja startis 6 km põ-
hijooksul. Lisaks olid distantsid 
noortele ja lastele. Võistlus oli 
ühtlasi Lääne-Virumaa jook-
susarja viiendaks etapiks. 

Tillujooksudes seekord aega 
ei võetud ja kõige pisemad sil-
kasid vanemate kaasabil ning 
võitjad olid sellel distantsil kõik, 
kes 200 m läbisid. Osalejad said 
tänutäheks medali. 

Erakordne kuumus pani 
võistlejad proovile ja tunnustust 
väärivad kõik osalejad. 

Jooksu võitis veenva ülekaa-
luga Dmitri Aristov, kellele järg-
nesid Kaarel Kilki ja Lauri Luik. 

Naistest olid nobedamad Moo-
nika Pilli, Jevgenia Salak ja Anet 
Adamson. 

Mitmed vanuseklasside 
esikolmiku kohad jäid ka Väi-
ke-Maarja valda: N6 1. koht 
Bärbel Takk, N12 1. koht Merit 
Nõmmiste, N16 1. koht Karolina 
Kull, M60 1. koht Ants Einsalu, 
M10 2. koht Karl Henri Vääri, 
N14 2. koht Siret Kaasik, N60 2. 
koht Reet Reimann, M6 3. koht 
Derek Ilves, M12 3. koht Kert 
Karm, M16 3. koht Thristan Paju 
ja M50 3. koht Kalle Piirioja.

Suur tänu osalejatele ja jook-
su toetajatele!

Enno Eilo

Jaanus Laidus kaotas kulla vaid 
ühe silmaga. Foto erakoguFoto Igor Tsekidov

Emumäe jooksul võidutsesid Dmitri Aristov ja Moonika Pilli (fotol). 
Foto Riho Lüüs

Täiskasvanute arvestuses võis-
telnud Õnne-Liisi Viidas (paremal) 
krooniti Eesti meistriks. Foto 
erakogu
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Ebavere Kange triatlon meelitas  
kokku vanad sõbrad ja tuttavad

K ohalikku tervisesporti ja triatlo-
ni populariseeriv Ebavere Kange 
triatlon tõi taas kokku valla endised 
ja praegused elanikud.

Aasta aastalt stabiilse osalejate arvuga 
spordisündmusest võttis seekord osa 113 
kohalikku spordisõpra. 

Umbes 350 m ujumisdistantsist, 14 km 
sõidust maastikurattaga ning 2.5 km pik-
kusest jooksust koosnevast võistlusest võt-
tis osa 30 meest. Esikolmiku moodustasid 
Mikk Mets (41.08), Ivar Vaab (42.14) ning 
Madis Rouhijainen (44.43). 

Naiste põhidistantsi arvestuses oli osa-
lejaid 22. Pjedestaalikohad hõivasid Merike 
Järvamägi (45.40) Mairis Õispuu (45.51) ja 
Maret Mets (47.03).

Ebavere Kange triatloni eripäraks on 
see, et võistlusest saavad osa võtta ainult 
Väike-Maarja valla endised ja praegused 
elanikud. Korraldajate tiim koosneb kol-
mest mehest, kes organiseerivad spordi-
sündmust oma muude toimetuste kõrvalt.

Peakorraldaja Jaanus 
Valk: Ebavere Kange triatlo-
ni iseloomustab  meeskon-
navaim ja seda nii korralda-
jate kui osalejate osas
Osalejad kiidavad väga Ebavere Kange 
triatloni uhkeid auhindu ja on rahul, et 
oma rahvale sellist liikumisüritust tehak-
se. Kas üritus jääbki vallakeskseks või on 
plaanis kasvada?

Siinkohal täname kõiki oma toetajaid ja 
sponsoreid läbi aegade. Väga paljud koha-
likud ettevõtted ja eraisikud panevad oma 
õla all igal aastal.  Ehk on seegi märk sellest, 
et ajame õiget asja. 

Spordiüritusi ja sh ka triatlone, kus saab 
osaleda rahvast üle Eesti on küll ja veel. 
Meie eristumegi selle poolest, et osaleda 
saavad ainult Väike-Maarja valla endised ja 
praegused elanikud. Meie eesmärk ei ole 
muuta Ebavere Kange triatlon massüitu-
seks, vaid hoida seda oma valla elanikele. 
Triatloni eestvedajad enne meid olid selle 
nii teinud, ja meile sobis, jätkasime sama 
rada. On ammugi teada, et sport ühendab 
inimesi ning sama kehtib ka meie korralda-
tud ürituse puhul. Sõbrad, tuttavad, pere-
liikmed – inimesed ühest vallast kogunevad 
sporti tegema, kes kaasa elama või õhtul 
jalga keerutma, aga tullakse ja ollakse koos. 

Kõik osalejad on juba omaks saanud, mõ-
nele helistame isegi enne üritust, et kuule, 
miks su nime kirjas veel pole?! Nii mõnelegi 
perekonnale on saanud see triatlon tradit-
siooniks, osaletakse õe või venna eeskujul.

Mis iseloomustab Ebavere Kange triatlo-

ni lisaks sellele et võistlusest saavad osa 
võtta ainult Väike-Maarja valla endised ja 
praegused elanikud?

Meil korraldajtena on ehk hinnangut 
raske anda, aga kindlasti on üheks iseloo-
mustavaks sõnaks meeskonnavaim ja seda 
nii korraldajate kui osalejate osas. Mees-
konnaga arutame alati kõik asjad läbi, uus 
oragniseerimine hakkab juba päev pärast 
eelmise tratloni lõppemist. Saame kokku 
ja arutame, mis läks hästi ja mida võiks pa-
remini. Kaasame arutellu ka oma perekon-
nad, sest tihti nähakse kõrvaltvaatajana asju 
teise nurga alt. Mida muuta uuel aastal ja 
kuidas motiveerida veelgi rahvast sporti 
nautima. Meeskonnavaimu oleme tähenda-
nud ka osalejate seas. Kedagi ei jäeta kunagi 
rajale, kõik aitavad ja abistavad, kui vajadus.

Organiseerite spordisündmust oma muu-
de toimetuste kõrvalt. Miks just kohalik 
triatlon on teie südame võitnud, et selles-
se kvaliteetaega panustate?

Eelmisel aastal kaalusime nö ameti maha 
panna ja anda võimaluse kellelgi teisel seda 
tratloni ratast vedada, aga üritus on meile 

korraldajatele nii omaks saanud, et ot-
sustasime jätkata.

Teame kõik, et tänu Covid-19-le 
on palju üritusi ära jäänud ja on ka 

neid, kes on omad tegemised üldse 
lõpetanud – seega oleme tänulikud, et 

meie üritus sel aastal toimuda sai.
Oleme poistega mõelnud, et korral-

dame üritust seni, kuni meie järelkasv on 
kasvõi kordki Ebavere Kange triatloni läbi 
teinud. 

Olete maksimalistid ja tahate igal aastal 
osalejatele veelgi paremaid tingimusi luua. 
Mis tänavu varasemast erinev oli ja kuhu 
suunas järgmisel aastal püüdlete?

Asi, mis igal aastal kohe kindlasti eelmi-
sest erinev on – särkide värv. Osalejate arv 
on ka igal aastal erinev.

Viimse paari aasta jooksul oleme püüd-
nud rohkem panustada õhtusele program-
mile, et pakkuda vallarahvale ka natukene 
tasuta meelelahutust. 

Oleme veeretanud mõtet, et äkki kunagi 
kaugemas tulevikus võiks triatlonist välja 
kasvada koguperefestival, kust võib leida 
nii sporti kui kultuutri. 

Mulle tundub, et distants on paraja pikku-
sega, et ka tavalised inimesed saavad osa 
võtta. Samuti läheb tase iga aastaga järjest 
tugevamaks. Kui palju tänavu osalejaid oli 
ja kas eesmärk on edendada kohalikku 
tervisesporti, populariseerida triatloni või 
hoopis miskit kolmandat?

Täpselt see: tahame edendada kohalik-
ku tervisesporti ja populariseerida triatloni. 
Osalejaid oli sel aastal 113 inimest.

Triatlon on ala, kuhu tullakse väljakut-
seid otsima ja ennast proovile panema. Ta-
haksime jõuda rohkem koolinoorteni, Täh-
tis ei ole võit vaid osavõtt. Tule ja proovi, 
tee lihtsalt läbi ja ehk siis leiadki, et vot järg-
misel aastal annan endast rohkem ja püüan 
ehk naabripoisi tuules püsida!

Meeskonnaga leiame, et treenerid ja 
miks mitte ka koolid (liikumisõpetajad) 
võiks ajendada noori enda võimeid proovile 
panema ka triatlonivõistlustel. Olete kõik 
oodatud osalema Ebavere Kange triatlonil 
aastal 2022!

Kristel Kitsing
toimetaja

LÜHIDALT

Tennis
Juulis toimusid Pärnus Eesti meistrivõistlused seenioridele ten-
nises. Meeste vanuseklassis 70+ saavutas üksikmängus lohutus-
ringis 5. koha Väino Stoltsen, kaotades vastasele 6:8. Paarismän-
gus võitsid Väino Stoltsen ja Voldemar Tusis (Türilt) hõbemedalid.

Sangpomm
Sangpommi tõstmine Jõgevamaal Palamusel toimusid Eesti ka-
rikavõistlused sangpommi pika tsükli tõukamises. Vanuseklassis 
70+ võitis karika Väino Stoltsen raskustega 2x12kg, kümne min 
jooksul sooritas 83 korda. Vanuseklassis 75+ võistles 80 a Ennu 
Aoveer ja saavutas 2. koha 20 korraga.

Maadlus
25. juulil Poolas Siedlces toimunud Euroopa meistrivõistlustel su-
mos juunioritele, olid Väike-Maarja RSK klubi neiud medalikon-
kurentsis ja saavutasid lõpuks järgnevad kohad: Jonete Visnapuu 
– 3. koht ja Eva-Maria Raudsepp – 5. koht.

19. juunil selgitati Rakvere spordihallis Eesti meistreid sumos, 
vanuserühmas U14, U16 ja U18. Saavutati järgnevad kohad: Astor 
Argos (U14) – 2. koht ja U16 – 1. koht, Joel Visnapuu (U18) – 1. koht, 
Astor Argos (U18) – 3. koht, Jonete Visnapuu (U18) – 1. koht ja ab-
soluutkaalu 3. koht, Merilin Pruul (U18) – 1. koht.

13. juunil Valgas toimunud laste karikasarja rannamaadluse 
etapil näitas südikat maadlust noormaadleja Heidi-Lii Jaago, tu-
lemuseks 2. koht.

13. juunil Valgas toimunud täiskasvanute ja kadettide Ees-
ti meistrivõistlustel rannamaadluses saavutati järgnevad kohad: 
Jonete Visnapuu (täiskasvanute klass) – 2. koht, Astor Argos (ka-
dettide klass) – 2. koht, Joel Visnapuu (kadettide klass) – 4. koht, 
Kristjan Jaago (kadettide klass) – 6. koht. Meeskondlikult saavu-
tati 17 meeskonna seas 9. koht.

Laskmine
31. juulil toimus Elvas rahvusvaheline H. Rassi mälestusvõistlus, 
kus osalesid Leedu, Läti, Eesti ja Soome laskurid. Kõige edukam 
oli Jaanus Laidus,  kes võitis juunioride arvestuses vabapüstoli 
harjutuse 60 lasku 50 m distansilt 526 silmaga. Järgnesid Leedu 
laskur 521 ja Läti laskur 520 silmaga. 

Tütarlastest võistlesid Kati-Ly Randviir ja Pilleriin Vaarik, kes 
lasid oma isiklikud rekordid, aga pjedestaalile veel ei pääsenud. 
Nad on ka kuus aastat nooremad juunioride piirvanusest ja tule-
vik alles ees.

Male
10. juulil olid Emumäe vaatetorni jalamil sportlikud lahingud – 
toimus järjekordne Emumäe Etturi maleturniir. Malelahingud olid 
ägedad, lisaks peeti „lahingut“ ka kiusama kippuvate parmudega. 

Omavahelised malelahingud aga päädisid omapärase seisuga 
nii, et 2.–4. koht läks jagamisele. Võidumeheks osutus aga sellel 
korral Heino Hahndorf, kes tegi konkurentidest tugevama esitu-
se.

Igal aastal on särgi värvus erinev. 
Foto Tommy Markus

Sport ühendab inimesi. Foto Tommy Markus

Väino Stoltsen (vasakul) ja sangpommiliidu president Ülo Kuusk 
11kordne maailmameister ja 22kordne Euroopa meister. Foto erakogu

Heidi-Lii Jaago (vasakul) näitas rannamaadluse etapil Valgas südikat 
maadlust. Foto erakogu
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Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

SIMO VAIKSAAR 04.06.2021
MERIBEL LAINEMAA 04.07.2021

KRISTJAN VILL 12.07.2021
ROMET TŠURBAKOV 30.07.2021

MERILLE MÄNDMETS 30.07.2021

Ei võta sõnad leinavalu,  
ei kuivata nad pisaraid…

MÄLESTAME

JOHANNES EHASTU  08.01.1931 – 14.06.2021
ELMAR HEINPALU  30.07.1932 – 06.07.2021
MADIS SOOMER   24.04.1957 – 24.06.2021
RAIDO LOIK   24.04.1957 – 30.06.2021
META LIINURM   14.07.1918 – 23.06.2021
ERIKA ALATSEI   20.12.1927 – 24.06.2021
ILMI SILLA   11.05.1932 – 24.07.2021
LILIAN KOK   07.10.1933 – 01.06.2021
OLGA MÄRTSIN   15.09.1937 – 04.07.2021
ASTRID KASELA   28.01.1942 – 07.07.2021
SVETLANA TOMBERG  07.10.1954 – 20.07.2021
HILLE ABRAM   09.05.1956 – 10.06.2021
PIRET NURMETALU  23.04.1967 – 21.07.2021
ANNE UDEKÜLL   12.04.1974 – 02.06.2021

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi!

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

100
SELMA KALAPÜÜDJA 04.09.1921
93
GERTA VESK 22.09.1928
92
ASTA RUSSKI 12.09.1929
LINDA LEHTSAAR 14.09.1929
ERICH HUNT 28.09.1929
LAINE KONTS 30.09.1929
91
SALME BEILMANN 04.09.1930 
90 
LINDA KIRSIPUU 15.09.1931
ELLIDA ŠOJEVA 16.09.1931
HELGA KRIKMANN 24.09.1931
JAKOB HAREND 27.09.1931
89
KALJU HIIRE 26.09.1932
88
ELLENOORE VALL 08.09.1933
AADU KORJAS 14.09.1933

86
MATI REMMET 03.09.1935
AINO KIIGEMÄGI 11.09.1935
TÕNU JOOST 20.09.1935
EMMI ALBER 25.09.1935
ELVI KRUUSTOK 28.09.1935
85
ANTS KIIGEMÄGI 02.09.1936
LAINE AMBO 16.09.1936
80
VAIKE PÄRN 14.09.1941
EVI NIKKER 21.09.1941
75
ARVO NIINEP 06.09.1946
VOLDEMAR EIKKINEN 15.09.1946
IVAR-EERIK KOMP 22.09.1946
70
RAIVO KAUER 01.09.1951
ARVO SIRGMETS 01.09.1951
ENE KRUVE 16.09.1951
ÜLO LIIV 23.09.1951
LEO RAADIK 23.09.1951

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus 

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

KOGUDUSTE TEATED 

Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused toimuvad pühapäeviti 
kell 13.00.
Jumalateenistused: 15.08; 29.08. Missa: 
22.08 ja 05.09.

KULTUURISUVI 2021  
VÄIKE-MAARJA KIRIKUS:
Teeliste kirik ja giidituurid 
augustikuu reedeti 13–18, laupäeviti 
10–15 ning pühapäeviti enne ja pärast 
jumalateenistust.
20. august - taasiseseisvuspäeva kontsert-jumalateenistus 
25. august kell 12 – orelipooltund, esineb Kristel Aer
Septembris tähistatakse kiriku nimepäeva kammerkoor Solare 
kontserdiga ning kultuuripärandiaasta „Peidus pärand“ raames 
tutvustatakse Muinsuskaitseameti kunstinõunike abiga kiriku 
varjatud väärtusi. 

Kultuurisuve sündmused Väike-Maarja kirikus toimuvad 
Eesti Kultuurkapitali, kohaliku omaalgatuse programmi ja  
Väike-Maarja valla toetusel.
 
Kogudust teenivad õpetaja Tauno Toompuu  
ja diakon Juhan Rumm.
Diakon on pastoraadis teisipäeviti kella 9.00–12.00
Pastoraadis saab sündmuste korraldamiseks  
rentida saali koos köögiga.
Info: diakon Juhan Rumm, tel 5345 0943, juhan.rumm@eelk.ee
Koduleht: sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus
Facebook: EELK Väike-Maarja kogudus
Annetused: EELK Väike-Maarja kogudus 
EE652200001120247658 Swedbank,
leinamaja taastamise toetamiseks lisada märksõna „leinamaja“

Avispea kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti 
kell 10.30.
Koguduse pastor  
Eerek Preisfreund.
Info: tel 323 5450; 524 1982, 
e-post: avispea@ekklesia.ee
Aadress: Avispea küla, 46208  
Väike-Maarja vald, Lääne-Virumaa
Koduleht: avispeakogudus.wixsite.com/kogudus
Facebook: Avispea Vabakogudus
Annetused: Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea Vabakogudus 
10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Koguduse õpetaja Enn Salveste.
Aadress: Allika 3, 46401 Simuna
Info: tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, 
e-post: enn.salveste@eelk.ee
Facebook: Simuna Kogudus
Annetused: EELK Simuna ja Juuda 
kogudus EE852200001120184054

Rakke kogudus
Jumalateenistused  
pühapäeviti kell 14.00.
Kogudust juhatab  
diakon Tiina Teppo.
Aadress: Oru 6, 46301 Rakke
Info: tel 5623 1313  
e-post: rakke.kogudus@gmailcom
Koduleht: rakkekogudus.weebly.com
Facebook: Rakke Kogudus
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus EE432200221044564569

Jehoova tunnistajate 
kogudus
Koosolekud toimuvad igal 
pühapäeval kell 11.00 Zoomi 
vahendusel. 
Info: tel 5695 1316
Koduleht: jw.org 

Kalmistumeistrite kontaktandmed
Väike-Maarjas: Heili Talpsepp, tel 516 1809.
Simunas: Sirje Prual, tel  529 1991. 
Aos: Aili Uustalu, tel 524 6501.

Aitäh, et olid, kallis Piret! 
23.04.1967–21.07.2021
Sa suutsid nutupisarad naerupärleiks teisendada,  
saavutamaks seesmist tasakaalu,  
nii jäid jalgele ka siis, kui elu vahel kreeni kaldus.  
Sa oskasid maailma sopameres selliselt õitseda,  
et süda ja kroonlehed valguseusku säilitades puhtaks jäid.  
Sa oskasid rõõme korrutada, muresid jagada,  
unistusi liita ja pettumusi lahutada –  
seda tehes olid tugev oma taaka tassima  
ja ka kõrvalkõndivat koormakandjat toetama.  
(Virve Osila) 

 
Sinu tööd ja tegemised jäävad veel pikkadeks aastateks sind 
meenutama ja mäletama. 

MTÜ Emumäe Arenduskeskus

Kallis juubilar  
Ester Mäe – 85

Soovime Sulle palju õnne ja tervist, usku looduse ja sõpruse 
ilusse. Usku igapäevase elu väikestesse lihtsatesse  rõõmu-
desse.

Hoidkem õnne ja aastaid!
Kuumal juulikuu päeval 14.07.2021  seeniorid Härmalõnga 

klubi algusaastate ajast, eriti Sinu valitsemisajast presiden-
dina.

Meenutame Ilmi Sillat
11.05.1932–24.07.2021

Seal kus sulgub eluraamat,  
algab mälestustemaa…

Võtan aluseks praeguse Härmalõnga presidendi Anne-Liis 
Talu koostatud trükitöö „Klubi Härmalõng 30 sõnas ja pildis, 
2017“. Alati on elevust toonud tekstid, kus Sinu nimi ka ole-
mas….

Aastal 2000 kirjutas Eduard Harmants klubi liikmena luu-
letuse „Vallatutele Härmalõnga tüdrukutele“. See toob elevust 
veel praegugi, väikese valikuga nüüd! (Eduardi hauakivil on 
kiri „külaluuletaja“).

Kui mul peas on „pidu pilsen“,
meeldib mulle Püssi Ilse.
Tema kõrval Silla Ilmi,
näol ülemeelik ilme.
Istub pepsilt Sommer Virve,
kohal on ka Käro Laine,
rahumeelne kodumaine.
Peol olles ära kokuta
sest kohal on ka Kokkutad.

See on Ilmi laudkond. Kahele vabale kohale sean ma (Ilme) ak-
tiivsemad klubilased ikka luuletaja sõnadega

Kui aga peole minna tahad
Evi (Kirpson) kohe nõuab raha.
Ära vaid käkki kokku keera,
ütleb mulle Siku Veera.

Salme on kokku 22. Viis klubiliiget, kes salmidesse on pandud, 
on elus ja mäletavad ka.                                 

Lõpetuseks luuletajalt:
Kui meie pidu ära jätta,
siis me jääme päriselt hätta.
Pidu maandab me pinged,
olgem rõõmsad armsad hinged.

Minu mäletamist mööda oli Ilmi sünnikodu Porkuni järve lä-
hedal, sellest ka ujumisharrastus. Tema kooliaeg möödus Väi-
ke-Maarjas ja eluaegsed sõbrad sai ta sealt. Edasi õppis ta sto-
matoloogiks ja hambaarstina töötas ta pikalt, ta oli hea arst. 

Minu tutvus Ilmiga algas Väike-Maarja lasteaias, kuhu ta tõi 
oma vanema poja. 

Ilmi lõi seltsimajas kaasa segakooris Helin, mitmes tant-
surühmas: D- ja B segarühmas, viimati ka memmede rühmas 
ning ka seeniortantsurühmas. Aia tänavalt viis suusaharrastus 
teda ikka Ebavere mäe poole. Samuti tegeles ta terve elu kä-
sitööga.

Tervist käis parandamas Pärnus, seal õpetas ise teistele 
tantse. Eriti innustunud tantsijana ja austatud rühmavanema-
na mitmes koosseisus, leidis Ilmi ikka mõne kompanjoni kaasa 
tantsu vaatama, Rakverre Tarvanpää tantse kõige enam.

Et Ilmile meeldis ka luuletusi lugeda, valisin mälestuseks 
tantsupedagoog Helju Mikkeli sõnaseade.

Maa on täis inimeste jälgi
arukaid ja arutuid
sihipäraseid ja sihitud jälgi
ühishetkede ja jagatud rõõmude jälgi
hõiskavate võitude ja kurbade kaotuste jälgi
rõõmsate kohtumiste ja nukrate lahkumiste jälgi
ajast aega püsivaid ja kaduvaid jälgi
aina astumiste peatumiste ja taas astumiste jälgi.

Hüvasti hea kaaslane Ilmi Silla!

Ilme Sein

SEPTEMBER

TEADE
Vao külavanema valimise koosolek toimub 05.09.2021 kell 
18.00 Vao kogukonna MTÜ korteris Pargi 8-19.

Covidi ohu tõttu paneme kaitsemaskid ette!
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Massaaž Eipris.
On hea aeg turgutada enda 
keha ja vaimu tervendava 

massaažiga.
Vabane lihaspingetest!

Võimalus koju, firmasse 
kohale tellida.

Anti 5323 9228;  
lotusmassaaz.ee 

MJM OÜ pakub  
elektritöid ja  
käiduteenust  

B-pädevuse piires.
Majandus- 

tegevusteate  
nr TEL002806.

Kontakt: 509 4436
Martti Sindonen

Lisainfo www.mjm.ee

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad.

Tel 504 5215;  
514 5215;  

info@est-land.ee.

Müüa Väike-Maarjas 
2-toaline  mugavustega 

korter 1. korrusel. 
Hind kokkuleppel. 
Tel 56671 297. 

Elektripaigaldiste käit kuni 1000 V

Sise- ja väliselektritööd

Elektririkete likvideerimine

Elektrikilpide koostamine

 Tel 502 0278; www.elektripesa.ee

Kvaliteetsed ja soodsad 
küttepuud  

alates 35 eur/m3.   
Müügil 40 l kotti pandud 
kütteklotsid 2 eur/kott.

Küttepuude  
lõikamise teenus.  
Hind kokkuleppel. 

Püsiklientidele 
soodustus.

Puude ettebroneerimise 
võimalus järgmiseks 

kevadeks/suveks.
Tel 5559 0853

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

Korstnapühkija Tarmo
Tel 5664 4440

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Väljaandja  
Väike-Maarja Vallavalitsus 
Pikk 7, 46202 Väike-Maarja
Tel 329 5750, valitsus@v-maarja.ee 
Tiraaž  2700
Toimetaja Kristel Kitsing 
Tel 329 5759; 5349 9629
Küljendus Ajakirjastus OÜ
info@ajakirjastus.ee
Trükk Printall AS

VÄIKE-MAARJA VALLA

INFOLEHT

Materjale saab saata iga kuu  
30. kuupäevaks  

kristel.kitsing@v-maarja.ee
Ilmub tasuta kord kuus  

(va juuli). www.rattabaas.com  Lai 9, Rakvere        
Tel 322 2030    E-R 9–18; L 10–15        

VÄIKE-MAARJA 
PUIT müüb  

Väike-Maarjas  
erinevat puit- 

briketti ja 6 mm 
pelletit.

Saadaval kandilist 
nii tumedat kui  

heledat ja ümmar-
gust briketti.

Asume Jaama 7 a 
Väike-Maarja.

Info 520 6369 või 
Facebookis  

Väike-Maarja Puit

Müüa  
täidisõielise  

tokkroosi taimi: 
valge,
roosa, 

punane, 
bordoopunane, 

lilla, 
kollane. 

Hind 4 eurot taim. 

Asukoht Rahkla. 
Saadan ka postiga. 

Tel 526 1944.

Väike-Maarja hooldekodu (Ravi 1, I korrus) 
päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid 

 
URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID: 
- naha- ja haavahooldusvahendid, 
- imavad aluslinad, 
- mähkmed jm. 

Pensioniealistel kaup 40% soodsamalt. Tööealistel puuetega 
inimestel vajalik arstitõend abivahendi soetamiseks.

Tellimiseks ja infoks helistada tel 326 1345; 5656 4959  
või 5343 9837 (Rakke). Abivahendi soovist  

teavitada 5 tööpäeva varem!
Rakke raamatukogus (Faehlmanni 26)  

saab tellitud tooted kätte 
3. septembril kell 11.00.

Väike-Maarja hooldekodus (Ravi 1, I korrus)  
saab tellitud tooted kätte 10. septembril kell 9.00–11.00.

30. september alates 10.00
LAEKVERE

TERVISEKESKUSES

 ETTEREGISTREERIMINE 
telefonil 5323 2454

Väike-Maarja Lasteaed  
võtab konkursi korras tööle  
1,0 ametikohaga asendusõpetaja,  
tööle asumise aeg oktoober 2021. a.  

Avaldusi koos CV ja haridust tõendavate  
dokumentide koopiatega ootame  

24. septembriks 2021. a.
 

E-post: lasteaed@v-maarja.ee  
Aadress: Väike-Maarja Lasteaed,  

Lõuna 10, Väike-Maarja 46202  
Info: Tiia Mänd, tel 520 0387
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Vao Agro rendib ja ostab põllumaad.

Küsi kindlasti pakkumist!
kalle@vaoagro.ee | 58539980

Vao Agro rendib ja ostab põllumaad.

Küsi kindlasti pakkumist!
kalle@vaoagro.ee | 58539980

Vao Agro rendib ja ostab põllumaad.

Küsi kindlasti pakkumist!
kalle@vaoagro.ee | 58539980


